
ISSN  0239-846X

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO

Gdańsk, dnia 29 lutego 1986 r. Nr 2

T R E S C : 

ZARZĄDZENIE WOJEWODY GDAŃSKIEGO

Poz.:

18 — nr 13/86 z" dnia 18 lutego 1986 r. w sprawie ustalenia rejonów kominiarskich na terenie województwa gdańskiego.

UCHWAŁY:

19 — nr VIII/40/85 Miejskiej Rady Narodowej we Władysławowie z dnia 12 listopada 1985 r. w sprawie określenia wy­
sokości stawek podatku od posiadania psów i opłaty targowej w mieście Władysławowie oraz uregulowania nie­
których innych spraw dotyczących tych świadczeń.

20 — nr IX/44/85 Miejskiej Rady Narodowej we Władysławowie z dnia 23 grudnia 1985 r. w sprawie wprowadzenia
w mieście Władysławowie opłaty administracyjnej za niektóre czynności urzędowe.

21 — nr IX/45/85 Miejskiej Rady Narodowej we Władysławowie z dnia 23 grudnia 1985 r. w sprawie określenia dzien­
nych stawek opłaty miejscowej w mieście Władysławowie, terminu jej płatności i sposobu poboru.

22 — nr VIII/39/85 Miejskiej Rady Narodowej w Jastarni z dnia 26 listopada 1985 r. w sprawie określenia wysokości
stawek podatku od posiadania psów, opłaty targowej i opłaty miejscowej w mieście Jastarni, wprowadzenia w 
nim opłaty administracyjnej za niektóre czynności urzędowe i uregulowania niektórych innych spraw dotyczących 
tych świadczeń.

23 — nr X/41/85 Miejskiej Rady Narodowej w Pruszczu Gdańskim z dnia 16 grudnia 1985 r. w sprawie określenia wy­
sokości stawek podatku od posiadania psów i opłaty targowej w mieście Pruszczu Gdańskim oraz uregulowania 
niektórych innych spraw dotyczących tych świadczeń.

24 — nr XI/38/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Skarszewach z dnia 24 września 1985 r. w sprawie zatwierdzenia
miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego osiedla między ulicami Kleszczewską i Koś- 
cierską w Skarszewach.

25 — nr X/46/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kościerzynie z dnia 21 października 1985 r. w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od posiadania psów, opłaty targowej i opłaty miejscowej w mieście i gminie Koście­
rzyna oraz uregulowania niektórych innych spraw dotyczących tych świadczeń.

26 — nr XIII/47/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Skórczu z dnia 30 października 1985 r. w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od posiadania psów i opłaty targowej, wprowadzenia opłaty administracyjnej w mieś­
cie i gminie Skórcz oraz uregulowania niektórych innych spraw dotyczących tych świadczeń.

27 — nr IX/43/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pelplinie z dnia 31 stycznia 1986 r. w sprawie podziału miasta
Pelplina na strefy dla celów związanych z ustalaniem cen oraz odszkodowań wywłaszczeniowych za niektóre 
grunty.

28 — nr VIII/34/85 Gminnej Rady Narodowej w Morzeszczynie z dnia 10 września 1985 r. w sprawie określenia wyso­
kości stawek podatku od posiadania psów w gminie Morzeszczyn oraz uregulowania niektórych innych spraw 
dotyczących tego podatku.

29 — nr 32/85 Gminnej Rady Narodowej w Lipuszu z dnia 13 września 1985 r. w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od posiadania psów w gminie Lipusz.

30 — nr X /34/85 Gminnej Rady Narodowej w Sierakowicach z dnia 18 września 1985 r. w sprawie określenia wysokości
stawek podatku od posiadania psów i opłaty miejscowej oraz wprowadzenia opłaty administracyjnej w gminie 
Sierakowice i uregulowania niektórych innych spraw dotyczących tych świadczeń.

31 — nr VII/40/85 Gminnej Rady Narodowej w Osiecznej z dnia 7 października 1985 r. w sprawie zatwierdzenia miej­
scowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Osieczna.

32 — nr VII/41/85 Gminnej Rady Narodowej w Osiecznej z dnia 7 października 1985 r. w sprawie określenia wysokości
stawek podatku od posiadania psów w gminie Osieczna oraz uregulowania niektórych innych spraw dotyczących 
tego podatku.

33 — nr VII/38/85 Gminnej Rady Narodowej w Starogardzie Gdańskim z dnia 29 października 1985 r. w sprawie okreś­
lenia wysokości stawek podatku od posiadania psów w gminie Starogard Gdański oraz uregulowania niektórych 
innych spraw dotyczących tego podatku.

34 — nr XIII/34/85 Gminnej Rady Narodowej w Luzinie z dnia 21 listopada 1985 r. w sprawie określenia wysokości
stawek podatku od posiadania psów i opłaty targowej w gminie Luzino, wprowadzenia w niej opłaty adm inistra­
cyjnej za niektóre czynności urzędowe oraz uregulowania niektórych innych spraw dotyczących tych świadczeń.

35 — nr XIII/55/85 Gminnej Rady Narodowej w Smętowie Granicznym z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od posiadania psów i opłaty targowej w gminie Smętowo Graniczne oraz uregulowa­
nia niektórych innych spraw dotyczących tych świadczeń.

36 — nr VIII/26/85 Gminnej Rady Narodowej w Kaliskach z dnia 16 grudnia 1985 r. w sprawie zatwierdzenia miejsco­
wego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kaliska.

37 — nr IX/39/85 Gminnej Rady Narodowej w Żukowie z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie określenia wysokości sta­
wek podatku od posiadania psów i wprowadzenia opłaty administracyjnej w gminie Żukowo oraz uregulowania 
niektórych innych spraw dotyczących tych świadczeń.

38 — nr X/28/85 Gminnej Rady Narodowej w Liniewie z dnia 23 grudnia 1985 r. w sprawie określenia wysokości sta­
wek podatku od posiadania psów w gminie Liniewo i wprowadzenia w tej gminie opłaty administracyjnej za 
niektóre czynności urzędowe oraz uregulowania niektórych innych spraw dotyczących tych świadczeń.
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ZARZĄDZENIE Nr 13/8G 

Wojewody Gdańskiego

z dnia 18 lutego 1986 r.

w sprawie ustalenia rejonów kominiarskich na terenie wo­
jewództwa gdańskiego.

Na podstawie § 3 rozporządzenia M inistra H andlu We­
wnętrznego i Usług z dnia 21 listopada 1983 r. w  sprawie 
zasad w ykonyw ania przez rzem ieślników  usług kom iniar­
skich oraz zasad i trybu  w ydaw ania zezwoleń na wykony­
w anie rzemiosła kom iniarstw a (Dz. U. Nr 65, poz. 296) za­
rządza się, co następuje:

§ 1.

Na terenie województwa gdańskiego ustala się 2 rejony 
kom iniarskie:
1) Rejon K om iniarski n r 1 w Gdyni — obejm ujący ulice 

wym ienione w załączniku do zarządzenia i obiekty zarzą­
dzane przez jednostki wymienione w  tym  załączniku,

2) Rejon K om iniarski n r 2 w K arsinie — obejm ujący bu ­
dynki położone na terenie gminy K arsin.

§ 2.

Na terenach rejonów, o których m owa w § U usługi ko­
m iniarskie mogą wykonywać wyłącznie rzemieślnicy, k tó­
rym  dany rejon  został przydzielony decyzją terenowego or­
ganu adm inistracji państw owej o właściwości szczególnej 
do spraw  handlu, drobnej wytwórczości i usług stopnia pod­
stawowego — właściwego ze względu na położenie rejonu.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w  życie z upływ em  14 dni od daty 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

WOJEWODA 
Gen. bryg. M. Cygan

Załącznik do zarządzenia nr 13/86 
W ojewody Gdańskiego z dnia 18 lu­
tego 1986 r.

W Y K A Z

ulic tworzących Rejon Kominiarski nr 1 w  Gdyni i jednos­
tek zarządzających obiektami wchodzącymi w  skłąd tego

Rejonu.

Lp.
Nazwy ulic i jednostek zarządzających 

obiektam i wchodzącymi w  skład

Ilość
budyn­

ków
miesz­

kalnych

Ilość
prze­
w o­
dów

powyższego Rejonu

pr
yw

at
.

go
sp

od
.

us
po

łe
cz

. komi­
no­

wych

1 2 3 4 5

1 Pucka—Żarnow iecka 32 2 90
2 Pucka—Żarnowiecka 39 12 93
3 Dachnowskiego, Nowodworskiego 55 5 140
4 Nowodworskiego, Orzechowa, 

Brzoskwiniowa, Morelowa 55 4 154
5 Morelowa, Śliwkowa, Palmowa, 

Porzeczkowa, Ananasowa, Gruszkowa, 
Agrestowa, Pomarańczowa, C ytryno­
wa, Bananowa, Wiśniowa 54 5 114

6 Wiśniowa, Gruszkowa, Morelowa, 
Jabłkow a, Północna. 64 % 179

1 2 3 4 5

7 Plac Dworcowy, Chylońska, Żwirowa 49 5 157
8 Uhylońska, Żwirowa 45 5 180
9 Cisowska, Chylońska, Konopniana, 

.Janow ska, Rzepakowa, Sienna, 
Chm ielna 65 137

10 Chylońska, Zbożowa, Piaskowa, 
Pszeniczna, Owsiana, Jęczm ienna, 
Kłosowa 45 3 171

11 Świecka, Pustki, Chylońska, 
Gospodarska, Masztowa 27 1 96

12 Masztowa, Pontonowa, Chylońska, 
Szubińska, Kcyńska, Mylna 45 4 154

13 Chmielna, Chylońska 57 — 156
14 Przedsiębiorstw o Gospodarki 

M ieszkaniowej ROM-6 42 114
15 Oddział Drogowy PK P 7 — 18
16 G dyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa 

— ekspertyzy _
17 Gdańskie Przedsiębiorstw o Przem ysłu 

Drzewnego ul. Pucka _ _ _
18 Gdańskie Przedsiębiorstw o Przem ysłu 

Drzewnego ul. P ucka (BeCzkarnia)
19 G dańskie Zakłady Gazownictwa 

ul. Chylońska
23 Gdańskie Przedsiębiorstw o Obrotu 

Naft. CPN ul. Pucka
21 U rząd Pocztowy ul. Chylońska — — —

22 PSS „Społem” Oddział Gdynia Bar 
„As” - j -  G arm ażernia ul. Pucka

23 PSS „Społem” Oddział w G dańsku 
P iekarn ia ul. Chylońska

24 Spółdzielnia P racy W yrobów Skó­
rzanych ul. Chylońska

25 M iejski Zarząd Ekonom iczno-Adm ini­
stracy jny  Szkół, Przedszkole N r 12 
-fr Szkoła' Podstaw ow a Nr 31 — — —
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UCHWAŁA Nr VIII/40/85 

Miejskiej Rady Narodowej we Władysławowie

z dnia 12 listopada 1985 r.

w  sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów i opłaty targowej w  mieście Władysławowie 
oraz uregulowania niektórych innych spraw dotyczących tych 
świadczeń.

Na podstawie art. 12 ust. 4 i art. 14 ust. 1 ustaw y z dnia 
14 m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) w  związku z art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 72 
ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad  n a­
rodowych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. Nr 41, 
poz. 185 i Nr 62, poz. 286 o raz z 1984 n r 21, poz. 100 i Nr 31, 
poz. 173) oraz § 26 rozporządzenia M inistra Finansów  z dnia 
6 m arca 1982 r. w  spraw ie niektórych podatków  i opłat te ­
renowych (Dz. U. Nr 10, poz. 78) po zasięgnięciu opinii K o­
m isji G ospodarki M iejskiej i Rolnictwa M iejska Rada .Naro­
dowa uchwala, co następuje:

§ I-

O kreśla się wysokość staw ek podatku od posiadania psów 
w mieście W ładysławowie jak  następuje:
1) za jednego (pierwszego) posiadanego psa — 400 zł rocznie,
2) za drugiego posiadanego psa — 700 zł rocznie,
3) za trzeciego i każdego następnego

posiadanego psa — po — 1000 zł rocznie.



Nr 2, poz. 19, 20, 21 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Str. 17

§ 2.

Podatek w ym ieniony w  § 1 — zwany dalej podatkiem  — 
w płaca się w  połowie jego wysokości przypadającej na da­
ny rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 czerwca da­
nego roku, jeżeli podatku od tego psa za dany rok nie w pła­
cił poprzedni posiadacz.

§ 3.

Podatek w płaca się z góry bez w ezwania do dnia 31 sty­
cznia każdego roku, a gdy podatnik nabył psa po tym  te r­
minie, to wówczas wpłaca podatek w ciągu jednego m iesią­
ca od daty  nabycia posiadania psa, jeżeli podatku od niego 
za dany rok nie w płacił poprzedni posiadacz.

§ 4.

Rejestrację psów oraz obliczanie i pobór podatku od ich 
posiadania w  mieście W ładysławowie prowadzi Miejskie 
Przedsiębiorstw o Gospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej 
we W ładysławowie.

§ 5.

1. Z mocy art. 12 ust. 2 pkt 2 i 3 powołanej ustawy o po­
datkach i opłatach lokalnych, nie pobiera się podatku od 
posiadania psów:
— z ty tu łu  posiadania psów będących pomocą dla osób k a­

lekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),
— z ty tu łu  posiadania psów utrzym yw anych w  celu pilno­

w ania gospodarstw  rolnych — po jednym  na każde gos­
podarstwo, a utrzym yw anych w  celu pilnow ania stad na 
pastw iskach — bez względu na liczbę.

2. Z mocy art. 12 ust. 3 ustaw y o podatkach i opłatach lo­
kalnych, em eryci i renciści prowadzący samodzielne gospo­
darstw o domowe opłacają podatek od posiadania jednego 
psa na gospodarstwo domowe w wysokości połowy staw ek 
określonych w § 1.

§ 6 .

Udziela się ulgi w wysokości 50% staw ki określonej w § 1 
pk t 1 w odniesieniu do jednego (pierwszego) psa następu ją­
cym posiadaczom:
— członkom ochotniczych straży pożarnych i
— właścicielom budynków  jednorodzinnych.

§ 7-

Staw ki dzienne opłaty targow ej w mieście W ładysławo­
wie usta la  się jak  następuje:
— od osób prowadzących sprzedaż w  małych ilościach (z 

koszyka itp.) — 100 zł,
— od pozostałych osób — 300 zł.

§ 8 .

1. Opłatę targow ą w  mieście W ładysławowie pobiera się 
dziennie w edług staw ek określonych w  § 7 od osób fizycz­
nych dokonujących sprzedaży na targow iskach lub -wyzna­
czonych czasowo m iejscach (placach) handlowych z w y ją t­
kiem  osób nie podlegających tej opłacie, określonych w  art. 
13 ust. 1 powołanej ustaw y o podatkach lokalnych.
2. Opłatę targow ą pobierają inkasenci — upraw nieni do po­
boru te j opłaty — w ydając odpowiedni kw it płacącem u tę 
opłatę.

§ 9 .

Podatek  od posiadania psów i opłata targow a podlegają 
w  zakresie nie uregulow anym  niniejszą uchwałą, właściwym 
przepisom  zwłaszcza powołanej ustaw y o podatkach i opła­
tach lokalnych.

§  1 0 .

Traci moc uchw ała Nr IV/20/74 M iejskiej Rady N arodo­
w ej we W ładysławowie z dnia 25 listopada 1974 r. w  sp ra­
w ie w prow adzenia n a  obszarze m iasta W ładysławowo po­
datku  od posiadania psów.

§ 11.

1. Podatnicy, którzy przed dniem  w ejścia w  życie uchw ały 
w płacili za rok 1985 podatek od posiadania psów wym ierzo­
ny według dotychczasowych staw ek — nie uiszczają za ten 
rok dopłat, gdy nowe jego staw ki (§ 1.) są wyższe od do­
tychczasowych.
2. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z upływem  14 dni od 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej 

T. Wrosz
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UCHWALA Nr IX/44/85 

Miejskiej Rady Narodowej we Władysławowie

z dnia 23 grudnia 1985 r.

w sprawie wprowadzenia w mieście Władysławowie opłaty 
administracyjnej za niektóre czynności urzędowe.

Na podstawie art. 16 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. N r 12, poz. 50) 
po zasięgnięciu opinii Kom isji Rozwoju Społeczno-Gospo­
darczego i Zaopatrzenia, M iejska Rada Narodowa uchwala, 
co następuje:

§ I-

1. W prowadza się na obszarze adm inistracyjnym  m iasta 
Władysławowa- opłatę adm inistracyjną za niżej określone 
czynności urzędowe wykonywane przez U rząd M iejski we 
W ładysławowie, rtiie objęte przepisam i o opłacie skarbow ej, 
oraz określa się następujące staw ki opłaty adm inistracyjnej:
1) za decyzję adm inistracyjną o zaszeregowaniu do określo­

nej kategorii pokoi gościnnych — 300 zł od m iejsca noc­
legowego,

2) za przeprowadzenie w izji lokalnej na wniosek obyw atela 
lub innego podm iotu — 500 zł.

2. Opłatę adm inistracyjną podmiot żądający czynności okre­
ślonej w poprzedzającym  ustępie uiszcza do kasy Urzędu 
Miejskiego we W ładysławowie lub na rachunek bankow y 
tego Urzędu w  Narodowym  B anku Polskim  w  Pucku, 
n r 19204-433-133.

§ 2 .

W ykonanie uchw ały powierza się Naczelnikowi M iasta 
W ładysławowa.

Uchwała wchodzi w  życie z upływ em  14 dni od daty 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej 

T. Wrosz

21

UCHWAŁA Nr IX/45/85 

Miejskiej Rady Narodowej we Władysławowie

z dnia 23 grudnia '1985 r.

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej 
w mieście Władysławowie, terminu jej płatności i sposobu 
poboru.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
M iejska Rada Narodowa uchwala, co następuje:
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§ 1.

1. Ustala się dzienne staw ki opłaty miejscowej — pobiera­
nej od osób fizycznych przebywających okresowo w  celach 
wypoczynkowych, zdrowotnych lub turystycznych na obsza­
rze adm inistracyjnym  m iasta W ładysławowa — jak  nastę­
puje:
1) 4 zł od dzieci i młodzieży uczącej się,
2) 10 zł od em erytów  i relicistów,
3) 20 zł od osób pozostałych.
2. Opłata, o k tó rej mowa w ust. 1, p ła tna jest w ciągu 24 
godzin od przybycia na te ren  adm inistracyjny m iasta W ła­
dysław owa do rąk  upoważnionego inkasenta w miejscu za­
kw aterow ania.
3. Od opłaty miejscowej zw alnia się:.
1) inw alidów  w ojennych i wojskowych,
2) kom batantów ,
3) zasłużonych honorowych dawców krwi.
4. Opłaty miejscowej nie pobiera się od osób niewidomych 
i ich przewodników  oraz od osób określonych w art. 15 
ust. 2 wyżej w ym ienionej ustawy.

§ 2.

W ykonanie uchw ały powierza się Naczelnikowi M iasta 
W ładysławowa.

§ 3.

Traci moc uchw ała n r IX/27/79 M iejskiej Rady Narodo­
w ej we W ładysławowie z dnia 31 m aja 1979 r. w  spraw ie 
ustalenia wysokości opłaty klim atycznej.

§ 4.

Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 193G r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa 
Gdańskiego.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej 

T. Wrosz
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UCHWAŁA Nr VIII/39/85 

Miejskiej Rady Narodowej w  Jastarni

z dnia 26 listopada 1985 r.

w  sprawie określenia wysokości stawek podatku od posiada­
nia psów, opłaty targowej i opłaty miejscowej w mieście Ja­
starni, wprowadzenia w  nim opłaty administracyjnej za 
niektóre czynności urzędowe i uregulowania niektórych in­
nych spraw dotyczących tych świadczeń.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4, art. 14 ust. 1, art. 15 ust. 4 
oraz art. 16 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) w  związku 
z art. 67 ust. 1 pkt. 1 i art. 72 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 
20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodowych i sam orządu te ­
rytorialnego (Dz. U. z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 
286, z 1984 r. N r 21, poz. 100 i N r 31, poz. 173 oraz z 1985 r. 
N r 14, poz. 60) po zasięgnięciu opinii Kom isji Rozwoju Spo­
łeczno-Gospodarczego i Zaopatrzenia oraz K om isji Gospo­
darki M iejskiej, Ochrony Środowiska i Rybołówstwa, M iej­
ska Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Określa się wysokość staw ek podatku od posiadania psów 
w  mieście Ja s ta rn i jak  następuje:
1) od jednego (pierwszego) posiadanego psa 5,00 zł rocznie,
2) od drugiego posiadanego psa 1.500 zł rocznie,
3) od trzeciego i każdego następnego posiadanego psa — po

2.000 zł rocznie.
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§ 2.

Podatek, o k tórym  mowa w  § 1, zwany dalej „podatkiem ”, 
w płaca się w  połowie jego wysokości przypadającej za dany 
rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 czerwca dane­
go roku, jeśli podatku od tego psa za dany rok nie wpłacił 
poprzedni posiadacz.

§ 3.

Podatek wpłaca się z góry bez wezwania do dnia 31 
m arca każdego roku, a gdy podatnik  nabył psa po tym  
term inie to wówczas w płaca podatek w  ciągu 1 miesiąca 
od daty nabycia psa, jeśli podatku od niego za dany rok 
nie w płacił poprzedni posiadacz.

§ 4.

R ejestrację psów oraz obliczanie i pobór podatku od ich 
posiadania w mieście Ja s ta rn i prowadzi M iejskie P rzed­
siębiorstwo Gospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej, k tó ­
rem u podatnicy w płacają podatek ' bez w ezw ania w  te rm i­
nie określonym  w § 3.

§ 5.

Z ustaw owych zwolnień i ulg podatkowych korzystają po­
siadacze psów określeni w art. 12 ust. 2 i 3 powołanej u sta­
wy o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 6 .

Określa się wysokość staw ek dziennych opłaty targow ej 
w  mieście Ja s ta rn i — na targow isku m iejskim  w  Juracie 
oraz w  m iejscach wyznaczonych pod stragany  sezonowe lub 
na okresową działalność handlow ą — jak  następuje:
1) przy sprzedaży z ławy, lady lub stołu na targow isku 

otw artym  za 1 m b zajętej ławy, lady lub stołu po­
biera się 50 zh

2) przy sprzedaży ze straganu  za 1 m b pobiera się 100 zł,
3) za zajęcie placu pod stoisko lub tow ar przeznaczony do 

sprzedaży za 1 m2 zajętej powierzchni pobiera się 60 zł,
4) przy sprzedaży małych ilości w arzyw, jagód, grzybów, 

kw iatów  itp. od sprzedającego pobiera się 30 zł,
5) przy sprzedaży obnośnej z ręki, koszyka, skrzynki, w ia­

dra itp.
a) od osób handlujących zawodowo pobiera się po 100 zł,
b) od producentów  sprzedających swe produkty  pobiera 

się po 50 zł,
c) od pozostałych osób sprzedających pobiera się po 60 zł,

6) przy sprzedaży tow arów  z pojazdu mechanicznego (sa­
mochodu, przyczepy, platform y) pobiera się za pojazd 
użyty do sprzedaży:
a) detalicznej 200 zł,
b) hurtow ej 300 zł,

7) przy sprzedaży z wózka ręcznego lub row eru sprzedający 
płaci od wózka lub row eru  80 zł,

8) przy sprzedaży z wozu konnego pobiera się za wóz użyty 
do sprzedaży:
a) detalicznej 100 z*>
b) hurtow ej 150 zł,

9) przy sprzedaży ziemniaków z w orka pobiera się 20 zł.

§ 7.

1. Opłatę targow ą w mieście Ja s ta rn i pobiera się dziennie 
— według staw ek określonych w § 6 — od osób fizycznych 
dokonujących sprzedaży na targow iskach lub w  wyznaczo­
nych czasowo innych m iejscach handlowych — z w yjątkiem  
osób nie podlegających tej opłacie, określonych w  art. 13 
ust. 1 powołanej ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych.
2. Opłatę targow ą pobierają inkasenci — upraw nieni do po­
boru tej opłaty — na targow isku lub wyznaczonych czaso­
wo innych miejscach handlowych, którzy z chwilą pobrania 
opłaty w ydają płacącem u odpowiednie pokwitowanie.
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§ 8.

1. O kreśla się dzienną staw kę opłaty miejscowej w  mieście 
Ja s ta rn i wynoszącą 20 zł, k tó rą  to opłatę pobiera się od 
osób fizycznych przebyw ających okresowo w celach wypo­
czynkowych, zdrowotnych łub turystycznych na obszarze 
adm inistracyjnym  m iasta Jasta rn i.
2. Od opłaty te j zwolnione są osoby określone w  art. 15 ust. 
2 powołanej ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 9.

1. Opłatę, o k tórej mowa w  § 8, pobiera się w okresie od 
dnia 15 m aja  do dnia 15 września.
2. Obowiązek uiszczenia opłaty m iejscowej pow staje z chwi­
lą przybycia do miejscowości znajdującej się na obszarze 
adm inistracyjnym  m iasta Ja s ta rn i z zam iarem  pozostania 
tam  co najm niej przez jedną dobę.
3. Poboru opłaty m iejscowej dokonują:
1) od osób przebyw ających w  hotelach, pensjonatach, do­

mach wypoczynkowych, obozowiskach turystycznych, 
kem pingach, kw aterach  pryw atnych adm inistrow anych 
przez jednostki obsługi ruchu  turystyczno-wczasowego — 
kierow nicy tych zakładów  bądź jednostek lub w skazani 
przez nich pracownicy,

2) od osób przebywających w  sanatoriach — kierownicy sa­
natoriów  lub w skazani przez nich pracownicy,

3) od osób innych niż określone w  pkt. 1 i 2 — osoba z k tó ­
rą  Naczelnik M iasta zawrze umowę o dokonywanie po­
boru opłaty m iejscowej.

§ 10.

K ierow nicy sanatoriów  i innych jednostek organizacyjnych 
określonych w  § 9 ust. 3 obowiązani są co najm niej na 1 
miesiąc przed rozpocząciem sezonu letniego (§ 9 ust. 1) zgło­
sić organowi podatkowem u pracow ników  upoważnionych do 
poboru opłaty miejscowej — podając ich imiona i nazwiska 
oraz miejsca (adresy) zamieszkania.

§ 11.

W prowadza się w  mieście Ja s ta rn i opłatę adm inistracyjną 
za w ykonanie przez Naczelnika M iasta i pracowników  U rzę­
du Miejskiego w  Ja s ta rn i następujących czynności urzędo­
wych, za k tóre nie pobiera się opłaty skarbow ej, oraz ustala 
się następujące staw ki opłaty adm inistracyjnej:
1) za przeprow adzenie oględzin (wizji lokalnej) w terenie 

na żądanie strony 500 zł,
2) za sporządzenie testam entu  w edług artyku łu  951 Kodek­

su Cywilnego — wobec właściwego organu terenowego 
adm inistracji państw ow ej:
a) w  siedzibie U rzędu Miejskiego w  Ja s ta rn i 500 zł,
b) w  m ieszkaniu te sta to ra  lub innym  m iejscu poza sie­

dzibą tego U rzędu 750 zł,
3) za w ydanie pokw itow ania pobranej opłaty miejscowej

10 zł.

§ 12.

Zwolnienie od opłaty adm inistracy jnej w  całości może być 
przyznane przez Naczelnika M iasta Ja s ta rn i osobom fizycz­
nym , k tóre wykażą, że nie są jej w  stanie ponieść bez u- 
szczerbku w  środkach koniecznych dla u trzym ania siebie i 
rodziny.

§ 13.

1. Czynności, za które pobiera się opłatę adm inistracyjną, 
zostaną podjęte po okazaniu przez zainteresow anego dowo­
du jej w płacenia do kasy  U rzędu M iejskiego bądź przeka­
zem pocztowym.
2. W  uzasadnionych przypadkach opłata adm inistracyjna 
może być pobrana dopiero w  trakcie przeprow adzania czyn­
ności urzędowych objętych tą  opłatą.

§ 14.

Podatek od posiadania psów oraz opłaty targowa, m ie j­
scowa i adm inistracyjna podlegają w  zakresie nie uregulo­
w anym  niniejszą uchw ałą, w łaściwym  przepisom zwłaszcza 
powołanej ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 15.

Uchwała piniejsza wchodzi w  życie z upływ em  14 dni od 
daty jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa 
Gdańskiego, z tym, że staw ki podatku od posiadania psów 
obowiązują od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przew odniczący 
M iejskiej Rady Narodow ej 

S. Rybarczyk
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UCHWAŁA Nr X/41/85 

Miejskiej Rady Narodowej w  Pruszczu Gdańskim

z dn ia 16 grudnia 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów i opłaty targowej w  mieście Pruszczu Gdańskim  
oraz uregulowania niektórych innych spraw dotyczących 
tych świadczeń.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4 i art. 14 ust. 1 ustaw y z dnia 
14 m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) w związku z art. 67 ust. 1 pkt. 1 i art. 72 ust. 
1 i 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad  narodow ych 
i sam orządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. Nr 41, poz. 185 
i Nr 62, poz. 286 oraz z 1984 r. N r 21, poz. 100 i N r 31, poz. 
173) oraz § 26 rozporządzenia M inistra F inansów  z dnia 6 
m arca 1982 r. w spraw ie niektórych podatków  i opłat te ­
renowych (Dz. U. N r 10, poz. 78) po zasięgnięciu opinii swej 
Kom isji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i Gospodarki F i­
nansowej Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Określa się wysokość staw ek podatku od posiadania psów 
w mieście Pruszczu Gdańskim  jak  następuje:
I. za posiadanie psów w  budynkach jednorodzinnych:
1) od jednego (pierwszego) posiadanego psa 300 zł rocznie,
2) od drugiego posiadanego psa 1000 zł rocznie,
3) od trzeciego i każdego następnego

posiadanego psa po 1500 zł rocznie.
II. za posiadanie psów w  budynkach wielorodzinnych:
1) od jednego (pierwszego) posiadanego psa 500 zł rocznie,
2) od drugiego posiadanego psa 1500 zł rocznie,
3) od trzeciego i każdego następnego

posiadanego psa po 2500 zł rocznie.

§ 2.

Podatek wym ieniony w  § 1 — zwany dalej „podatkiem ” 
— w płaca się w połowie jego wysokości przypadającej za 
dany rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 czerwca 
danego roku, jeśli podatku od tego psa za dany rok nie 
w płacił poprzedni posiadacz.

§ 3.

P odatek w płaca się z góry bez w ezwania do dnia 31 s ty ­
cznia każdego roku, a gdy podatnik nabył posiadanie psa 
po tym  term inie to  wówczas w płaca podatek w  ciągu jed ­
nego m iesiąca od daty  nabycia posiadania psa, jeżeli podat­
ku od niego za dany rok nie w płacił poprzedni posiadacz.

§ 4.

R ejestrację psów oraz obliczanie i pobór podatku od ich 
posiadania w  mieście Pruszczu Gdańskim  prowadzą in k a­
senci adm inistracji budynków, k tórym  podatnicy w płacają 
podatek bez wezwania w term inie określonym  w  § 3.
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§ 5-

Oprócz ustawowych zwolnień od podatku, określonych w 
art. 12 ust. 2 powołanej ustaw y o podatkach i opłatach lo­
kalnych, dodatkowo zwalnia się od podatku w mieście P ru ­
szczu Gdańskim  posiadanie szczeniąt w  w ieku do ośmiu ty ­
godni.

§ 6.

Określa się wysokość staw ek dziennych opłaty targow ej 
w mieście Pruszczu Gdańskim , jak następuje:
1) przy detalicznej sprzedaży z wozu konnego za wóz 

pobiera się 80 zł,
2) przy detalicznej sprzedaży z samochodu, platform y 

lub przyczepy samochodowej za samochód, przy­
czepę lub platform ę pobiera się 100 zł,

3) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, 
wózka itp. pobiera się od osoby:
a) handlującej zawodowo 70 zł,
b) będącej indyw idualnym  producentem  sprzeda­

jącym  w ytw ory swej produkcji 50 zł,
4) przy sprzedaży z wózka ręcznego, row eru itp. od 

sprzedającego pobiera się 70 zł,
5) przy sprzedaży małych ilości w arzyw, jagód, grzy­

bów, kw iatów  od sprzedającego pobiera się 40 zł,
6) za zajęcie placu pod stoisko lub tow ar przeznaczo­

ny do sprzedaży — niezależnie od branży lub w y­
konywanych czynności rzemieślniczych — za 1 m2 
zajętej powierzchni pobiera się 80 zl,

7) przy sprzedaży zwierząt pobiera się za każdą wy­
staw ioną na sprzedaż sztukę:
a) trzody chlewnej w w ieku do 6 miesięcy 30 zł,
b) trzody chlewnej w  w ieku powyżej 6 miesięcy 58 zł.

§ 7.

1. Opłatę targow ą w mieście Pruszczu Gdańskim  pobiera się 
dziennie — według staw ek określonych w § 6 ■— od osób 
fizycznych dokonujących sprzedaży na targow iskach lub w 
wyznaczonych czasowo* innych m iejscach (placach) handlo­
w ych — z w yjątk iem  osób nie podlegających te j opłacie, o- 
kreślonych w art. 13 ust. 1 powołanej ustaw y o podatkach 
i opłatach lokalnych.
2. Opłatę targow ą pobierają inkasenci — upraw nieni do po­
boru tej opłaty — na targow iskach lub wyznaczonych cza­
sowo innych miejscach (placach) handlowych, którzy z chwi­
lą pobrania tej opłaty w ydają odpowiedni kw it płacącem u 
opłatę.

§ 8.

Podatek od posiadania psów i opłata targow a podlegają 
w zakresie nieuregulow anym  niniejszą uchwałą, właściwym 
przepisom  zwłaszcza powołanej ustaw y o podatkach i op­
ła tach  lokalnych.

§  9-

Uchwała wchodzi w życie z upływ em  14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej 

S. Bucki
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UCHW AŁA Nr XI/38/85 

Rady Narodowej M iasta i Gm iny w  Skarszew ach

z dnia 24 w rześnia 1985 r.

w  spraw ie zatw ierdzenia m iejscow ego planu szczegółowego  
zagospodarowania przestrzennego osiedla m iędzy ulicam i 
K leszczew ską i K ościerską w  Skarszewach.

Na podstawie art. 16 ust. 3 oraz zgodnie z artykułam i 
28—31 ustaw y z dnia 12 lipca 1984 r. o planow aniu prze­
strzennym  (Dz. U. N r 35, poz. 185) Rada Narodowa M iasta 
i Gminy uchw ala, co następuje:

§ I-

Zatw ierdza się m iejscowy plan szczegółowy zagospodaro­
w ania przestrzennego terenu  zabudowy jednorodzinnej w 
rejonie ulicy Kleszczewskiej w Skarszew ach obejm ujący ob­
szar położony między ulicam i Kleszczewską i Kościerską, 
składający się:
1) z rysunku tego planu  (planszy podstawowej) w  skali 

1 :1000,
2) z podstawowych usta leń  inżynierskiego uzbrojenia te re ­

nu osiedla — przedstawionych na rysunku w skali 1:1000,
3) z tekstu  planu zaw ierającego ustalenia realizacyjne, k tó ­

re to dokum enty stanow ią załączniki do niniejszej u- 
chwały*).

§ 2 .

Zobowiązuje się Naczelnika M iasta i Gminy w Skarsze­
wach do:
1) niezwłocznego przesłania niniejszej uchw ały Urzędowi 

W ojewódzkiemu w  G dańsku z wnioskiem  o ogłoszenie 
jej w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego,

2) umożliwienia zainteresow anym  przeglądania planu w y­
mienionego w § 1 oraz udzielania odpowiednich inform a­
cji dotyczących ustaleń  tego planu — na zasadach u sta­
nowionych w art. 31 ust. 3 ustaw y podanej na wstępie, '

3) ogłoszenia odpisu niniejszej uchw ały na tablicy ogłoszeń 
Urzędu M iasta i Gminy w Skarszewach przez okres 14 
dni,

4) spowodowania ogłoszenia w  lokalnym  czasopiśmie od­
powiedniej inform acji (kom unikatu) o zatw ierdzeniu p la­
nu wymienionego w  § 1.

§ 3.

T racą moc:
a) szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego o- 

siedla m ieszkaniowego przy ulicy Kleszczewskiej w S k ar­
szewach, zatw ierdzony uchw ałą n r 114/767/72 Prezydium  
Powiatowej Rady Narodowej w Kościerzynie z dnia 15 
grudnia 1972 r. (Dz. Urz. WRN z 1973 r. Nr 2, poz. 17),

b) ustalenia planu ogólnego zagospodarowania przestrzenne­
go m iasta Skarszew y — zatwierdzonego uchw ałą nr 
XXI/67/81 Rady Narodowej M iasta i Gminy w Skarsze­
wach z dnia 30 kw ietn ia 1981 r. (Dz. Urz. WRN z 1981 r. 
Nr 5, poz. 26) — w części dotyczącej obszaru objętego 
planem  zatw ierdzonym  niniejszą uchw ałą.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z upływ em  14 dni od daty og­
łoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dańskie­
go, z w yjątk iem  punk tu  1 w § 2, k tóry  wchodzi w  życie z 
dniem powzięcia uchwały.

Przew odnicząca 
Rady Narodowej M iasta i Gminy 

J. Papierow ska

* Załączników do powyższej uchw ały nie ogłasza się.
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UCHW AŁA Nr X/46/85 

Rady Narodowej M iasta i G m iny w Kościerzynie

z dnia 21 października 1985 r.

w  spraw ie określenia w ysokości staw ek podatku od posia­
dania psów, opłaty targow ej i opłaty m iejscow ej w  m ieście 
i gm inie Kościerzyna oraz uregulow ania niektórych innych  
spraw  dotyczących tych świadczeń.
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Na podstawie art. 12 ust. 4, 14 ust. 1 i 15 ust. 4 ustaw y z dnia 
14 m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
N r 12, poz. 50) w związku z art. 67 ust. 1 pk t 1 i art. 72 
ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad 
narodowych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. Nr 
41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286 oraz z 1984 r. N r 21, poz. 100 
i Nr 31, poz. 173) oraz § 26 rozporządzenia M inistra F inan­
sów z dnia 6 m arca 1982 r. w spraw ie niektórych podatków 
i opłat terenow ych (Dz. U. Nr 10, poz. 78) po zasięgnięciu 
opinii swej Kom isji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Gos­
podarki K om unalnej i Gospodarki Finansow ej Rada N aro­
dowa uchw ala, co następuje:

§ I-

Określa się wysokość staw ek podatku od posiadania psów 
w mieście i gminie Kościerzyna jak  następuje:

1) od posiadania jednego psa
2) od posiadania drugiego psa
3) od posiadania trzeciego i każdego następ ­

nego psa po

500 zł rocznie, 
1000 zł rocznie,

3000 zł rocznie.

§ 2.

Podatek w ym ieniony w  § 1 — zwany dalej „podatkiem '
— w płaca się w  połowie jego wysokości przypadającej za 
dany rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 czerwca 
danego roku, jeśli podatku od tego psa za dany rok nie 
w płacił poprzedni posiadacz.

§ 3.

Podatek w płaca się z góry bez w ezwania do dnia 31 sty­
cznia każdego roku, a gdy podatnik nabył posiadanie psa 
po tym  term inie to wówczas w płaca podatek w ciągu jed­
nego m iesiąca od daty nabycia posiadania psa, jeśli podatku 
od niego za dany rok  nie wpłacił poprzedni posiadacz.

§ 4.

1. Obliczania podatku od posiadania psów na terenach wsi 
dokonuje organ podatkow y na podstaw ie wykazów złożo­
nych przez sołtysów.

2. Obliczania i poboru podatku od posiadania psów od osób 
posiadających psy na obszarze m iasta Kościerzyny dokonu­
ją:
a) Przedsiębiorstwo. Gospodarki K om unalnej i M ieszkanio­

wej,
b) Spółdzielnia M ieszkaniowa
— prow adzące re jestrac ję  psów na podstawie odrębnych 
przepisów.

§ 5.

Określa się wysokość staw ek dziennych opłaty targow ej 
w mieście i gminie Kościerzyna jak następuje:

1) przy sprzedaży zw ierząt pobiera się za każdą w y­
staw ioną na sprzedaż sztukę:
a) koni w  w ieku powyżej 2 lat i bydła — po 80 zł,
b) jałowizny w  w ieku powyżej 6 miesięcy i źrebiąt

w  w ieku powyżej 6 miesięcy do 2 la t — po 40 zł,
c) trzody chlew nej w  w ieku powyżej 6 miesięcy, 

cieląt i źrebiąt w  w ieku do 6 miesięcy — po 25 zł,
d) trzody chlew nej w  w ieku do 6 miesięcy, owiec

i kóz — po 15 zł,

2) przy sprzedaży z wozu konnego pobiera się za 
każdy wóz użyty do sprzedaży:
a) detalicznej — po 50 zł,
b) hurtow ej — na przeznaczonych do tego celu 

targow iskach — po 80 zł,

3) przy sprzedaży z samochodu, platform y lub z przy­
czepy samochodowej, pobiera się za każdy tak i po­
jazd użyty do sprzedaży:
a) detalicznej — po 65 zł,
b) hurtow ej — na przeznaczonych do tego celu 

targow iskach — po 125 zł,
4) za ladę, ławę lub stół — po 90 zł,
5) za stragan — po 1°0 zk
6) za kiosk — po 120 zł,
7) za zajęcie miejsca na postój samochodu lub przy­

czepy
a) bez tow aru 130 zł, •
b) z tow arem  250 zł,

8) za miejsce pod sprzedaż z placu — za 1 m2 po 50 zł.

§ 6 .

Opłatę targow ą pobierają i dokonują wszelkich związa­
nych z tym  czynności:
1) na targow isku zwierzęcym — Przedsiębiorstw o G ospodar­

ki K om unalnej i Mieszkaniowej w  Kościerzynie, prow a­
dzące targowisko,

2) na targow isku nabiałowym  — Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców w Kościerzynie, prowadząca targow isko n a­
białowe.

§ V.

1. U stala się w  czasie od 1 czerwca do 30 w rześnia każdego 
roku kalendarzowego opłatę miejscową za każdy dzień po­
bytu w następujących miejscowościach położonych na te re ­
nie m iasta i gminy Kościerzyna: Czarlina, Garczyn, Goluń, 
Juszki, Sycowa H uta, Staw iska, Łubiana-Sudom ie, Szarlota, 
Wdzydze — w wysokości:
a) 10 zł za każdy dzień pobytu od osób przebyw ających na 

zorganizowanych wczasach pracowniczych,
b) 20 zł za każdy dzień pobytu od pozostałych osób.
2. Opłatę miejscową ustaloną w  ust. 1 pobiera się w  m iej­
scowości Wdzydze także w  okresie od 1 stycznia do 15 m ar­
ca każdego roku kalendarzowego.

§  8 .

Zw alnia się od pobierania opłaty miejscowej następujące 
osoby przebyw ające w celach turystyczno-wypoczynkowych 
w miejscowościach w ym ienionych w  § 7:
— członków Związku Bojowników o Wolność i Demokrację,
— em erytów  i rencistów , inw alidów  wojennych,
— dzieci w  w ieku do la t 14,
— młodzież szkolną przebyw ającą na zorganizowanych ko­

loniach letnich, zimowiskach i obozach Związku H arcer­
stw a Polskiego.

§ 9-

Tracą moc uchwały:
1) Nr XXIX/111/83 Rady Narodowej M iasta i Gminy w  K o­

ścierzynie z dnia 26 października 1983 r. w spraw ie w pro­
w adzenia podatku od posiadania psów na terenie m iasta 
i gminy.

2) Nr VII/35/85 Rady Narodowej M iasta i Gminy w  Koś­
cierzynie z dnia 22 kw ietn ia 1985 r. w  spraw ie ustalenia 
wysokości opłaty klim atycznej dla niektórych m iejsco­
wości na terenie m iasta i gminy Kościerzyna.

§ 10.

Uchwała niniejsza wchodzi w  życie z upływ em  14 dni od 
jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
Rady Narodow ej M iasta i Gminy 

J. K nyba
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UCHWAŁA Nr XIII/47/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Skórczu

z dnia 30 października 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów i opłaty targowej, wprowadzenia opłaty 
administracyjnej w  mieście i gminie Skórcz oraz uregulo­
wania niektórych innych spraw dotyczących tych świad­
czeń.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4, art. 14 ust. 1 i art. 16 ustaw y 
z dnia 14 m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) w  związku z art. 67 ust. 1 pkt 1 i 
art. 72 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie 
rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 
r. N r 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286 oraz z 1984 r. N r 21, poz. 
100 i Nr 31, poz. 173) oraz § 25 rozporządzenia M inistra F i­
nansów z dnia 6 m arca 1982 r. w spraw ie niektórych podat­
ków i opłat terenow ych (Dz. U. Nr 10, poz. 78) po zasięg­
nięciu opinii K om isji S tałych Rady Narodowej M iasta i 
Gminy, Rada Narodowa M iasta i Gminy uchwala, co nastę­
puje:

§ U

O kreśla się wysokość staw ek podatku od posiadania psów 
jak  następuje:
1) w  mieście i gminie Skórcz od posiadania psów w gos­

podarstw ach rolnych:
a) za pierwszego (jednego) posiadanego psa nie pobiera

się podatku,
b) za drugiego posiadanego psa — 500 zł rocznie,
c) za trzeciego posiadanego psa — 1000 zł rocznie,
d) za czwartego i każdego następnego

posiadanego psa — po — 5000 zł rocznie,
2) od pozostałych posiadaczy psów:

a) na obszarze m iasta Skórcza
— za pierwszego (jednego) posiadanego

psa — 500 zł rocznie,
— za drugiego posiadanego psa — 2000 zł rocznie,
— za trzeciego i każdego następnego

posiadanego psa — po — 5000 zł rocznie,
b) na obszarze gminy Skórcz

— za pierwszego (jednego) posiadanego
psa — 500 zł rocznie,

— za drugiego posiadanego psa — 1000 zł rocznie,
— za trzeciego i każdego następnego

posiadanego psa — po — 5000 zł rocznie.

§ 2.

Podatek wym ieniony w  § 1 — zwany dalej „podatkiem " 
— w płaca się w połowie jego wysokości przypadającej za 
dany rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 czerwca 
danego roku, jeśli podatku od tego psa za dany rok nie 
wpłacił poprzedni posiadacz.

§ 3.

Podatek w płaca się z góry bez w ezwania do dnia 30 czer­
wca każdego roku, a gdy podatnik nabył posiadanie psa po 
tym  term inie to wówczas w płaca podatek w  ciągu m iesiąca 
od daty nabycia posiadania psa, jeśli podatku od niego za 
dany rok nie w płacił poprzedni posiadacz.

§ 4.

1. R ejestrację psów i pobór podatku od ich posiadania na 
obszarze gminy Skórcz prowadzą sołtysi poszczególnych wsi, 
natom iast obliczania podatku dokonuje Urząd M iasta i Gmi­
ny w  Skórczu.
2. R ejestrację psów na obszarze m iasta Skórcza prowadzi 
Przedsiębiorstw o G ospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej 
w S tarogardzie Gdańskim, Oddział w  Skórczu, k tóry  prze­
kazuje Urzędowi M iasta i Gminy w Skórczu w ykazy po­
siadaczy 'psów  w term inie do dnia 30 kw ietnia danego ro ­

ku. Obliczenia i poboru podatku od posiadania psów do­
konuje Urząd M iasta i Gminy w  Skórczu.

§ 5-

Określa się wysokość staw ek dziennych opłaty targow ej 
w  mieście i gminie Skórcz jak  w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 6 .

1. Opłatę targow ą w  mieście i gminie Skórcz pobiera się 
dziennie — według staw ek określonych w § 5 — od osób 
fizycznych dokonujących sprzedaży na targow iskach lub 
wyznaczonych czasowo innych m iejscach (placach) handlo­
wych — z w yjątk iem  osób nie podlegających tej opłacie, 
określonych w art. 13 ust. 1 powołanej ustaw y o podatkach 
i opłatach lokalnych.
2. Opłatę targow ą pobierają inkasenci — upraw nieni do po­
boru tej opłaty — na targow iskach lub wyznaczonych cza­
sowo innych m iejscach (placach) handlowych, którzy to in­
kasenci z chwilą pobrania tej opłaty w ydają odpowiedni 
kw it płacącem u opłatę.

§ 7.

1. W prowadza się w mieście i gminie Skórcz opłatę adm ini­
stracy jną w  kwocie 500 zł za sporządzenie testam entu  we­
dług artyku łu  951 Kodeksu cywilnego, wobec właściwego 
organu terenowego adm inistracji państw owej, k tórą to op­
łatę żądający sporządzenia testam entu  w płaca gotówką, za 
pokwitowaniem , do kasy Urzędu M iasta i Gminy w Skór­
czu przy zgłaszaniu tego żądania lub — gdy jest to n ie­
możliwe bądź nadm iernie u trudnione — nie później niż w 
ciągu 14 dni od daty sporządzenia testam entu .
2. Obowiązek w płacenia opłaty adm inistracyjnej — za spo­
rządzenie testam entu  określonego w  poprzedzającym  ustę­
pie — obciąża solidarnie zarówno testa tora jak i inną osobę 
zgłaszającą żądanie sporządzenia testam entu.

§ 8 .

Podatek od posiadania psów, opłata targow a i opłata ad ­
m inistracyjna podlegają w  zakresie nie uregulow anym  n i­
niejszą uchwałą, w łaściwym  przepisom  zwłaszcza powojanej 
ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 9-

Tracą moc następujące uchw ały Rady Narodowej M iasta 
i Gminy w  Skórczu:
1) nr XIV/53/76 z dnia 17 m arca 1976 r. w spraw ie podatku 

od posiadania psów,
2) n r XXIX/87/83 z dnia 1 czerwca 1983 r. w  spraw ie u sta­

lenia wysokości staw ek opłaty targowej.
3) nr X /33/79 z dnia 4 m aja 1979 r. w spraw ie w prow adze­

nia na terenie m iasta i gm iny Skórcz opłaty adm in istra­
cyjnej za sporządzenie testam entu ,

4) n r XXIX/86/83 z dnia 1 czerwca 1983 r. w  spraw ie czę­
ściowej zm iany uchw ały nr X/33/79 Rady Narodowej 
M iasta i Gminy w Skórczu z dnia 4 m aja 1979 r. (wy­
m ienionej w poz. 3).

§ 10.

1. Uchwała niniejsza wchodzi w  życie z upływ em  14 dni od 
jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.
2. Podatnicy, którzy przed dniem  w ejścia w  życie tej uchw a­
ły w płacili za rok 1985 podatek od posiadania psów dotych­
czas posiadanych — w ym ierzony w edług dotychczasowych 
staw ek — nie uiszczają za ten rok dopłat z ty tu łu  tego po­
datku także wówczas, gdy nowe jego staw ki (§ 1) są wyż­
sze od dotychczasowych.

Przewodniczący 
Rady Narodowej M iasta i Gminy 

S. Borowicz



N r 2, poz. 26, 27, 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO S tr . 23

Załącznik do u ch w ały  N r X III/47/85 
R ady  N arodow ej M iasta  i G m iny  w  
Skórczu  z d n ia  30 paźd z ie rn ik a  
1985 r.

W ysokości staw ek  dziennych  
opłaty targow ej w  m ieście i gm inie Skórcz:

1. P rz y  sp rzedaży  zw ierzą t p o b ie ra  się od k ażde j w ystaw io ­
n e j n a  sprzedaż  sz tuk i:
a) kon i w  w iek u  pow yżej 2 la t i b y d ła  — 200 zł
b) ja łow izny  w  w ieku  pow yżej 6 m iesięcy,

c ie lą t i ź reb ią t pow yżej 6 m iesięcy  do 2 la t — 100 zł
c) trzo d y  ch lew nej w  w iek u  pow yżej 6 m iesię­

cy, c ie lą t i ź reb ią t w  w iek u  do 6 m iesięcy — 60 zł
2. P rzy  sp rzedaży  z w ozu konnego  pob ie ra  się za

w óz uży ty  do sp rzedaży  — 80 zł
3. P rzy  sp rzedaży  z sam ochodu , p la tfo rm y , p rzy ­

czepy sam ochodow ej p o b ie ra  się za każd y  ta k i
p o jazd  u ży ty  do sp rzedaży  — 120 zl

4. P rzy  sp rzedaży  obnośnej z ręk i, kosza,-.skrzynki, 
w ia d ra  itp.:
a) od osób h an d lu jący ch  zaw odow o pob ie ra  się

PO — 100 zł
b) od ind y w id u a ln y ch  p ro d u cen tó w  sp rzed a ją ­

cych  w y tw o ry  sw ej p ro d u k c ji, np. sery , m a ­
sło, ja ja  itp ., p o b ie ra  się po — 40 zł

5. P rzy  sp rzedaży  z w ózka ręcznego  lub  ro w eru  
za uży ty  do sp rzedaży  w ózek lub  ro w e r pobie­
r a  się _  60 zł

6. P rzy  sp rzedaży  m ałych  ilości w arzy w , jagód, 
grzybów , kw iatów , itp . pob ie ra  się od sp rzed a ­
jącego _  20 zł

7. Za zajęcie p lacu  pod  sto isko  przeznaczone do 
sp rzedaży , n ieza leżn ie  od b ran ży  lu b  w y k o n y ­
w an ia  czynności rzem ieśln iczych , p o b ie ra  się — 80 zł

8. Z a zajęcie m ie jsca  n a  ta rg o w isk u  pod w óz k o n ­
ny , ciągnik , sam ochód  (celem  d o konan ia  zak u ­
pu) pob ie ra  się — 60 z l
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UCHW AŁA Nr IX/43/86 

Rady N arodowej M iasta i G m iny w  Pelplinie

z dn ia  31 s tyczn ia  1986 r.

w  spraw ie podziału m iasta Pelplina na strefy dla celów  
zw iązanych z ustalaniem  cen oraz odszkodowań w yw łaszcze­
n iow ych za niektóre grunty.

N a podstaw ie  § 4 i zgodnie z § 1 u ch w ały  N r XI/63/85 
W ojew ódzkiej R ad y  N arodow ej w  G d ań sk u  z d n ia  20 g ru d ­
n ia  1985 r . w  sp raw ie  szczegółow ych zasad u s ta la n ia  cen 
g ru n tó w  n ie  zabudow anych  i zn a jd u jący ch  się pod  zabudo­
w ą  n a  te ren ie  w o jew ództw a gdańsk iego  (Dz. U rz. W. Gd. 
N r 20, poz. 249) R ada  N arodow a M iasta  i G m iny  uchw ala, 
co n a s tęp u je :

§ 1.

1. O bszar ad m in is tra cy jn y  m ia s ta  P e lp lin a  dzieli się na 
s tre fy  ś ró d m ie jsk ą  i po śred n ią  ja k  w  załączn iku  do n in ie j­
szej uch w ały  —• d la  celów  zw iązanych  z u s ta lan iem  cen 
g ru n tó w  określonych  w  § 1 i § 2 pow yższej u ch w ały  N r 
XI/63/85 W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  G dańsku  z 'd n ia  
20 g ru d n ia  1985 r. (Dz. U rz. W. Gd. N r 20, poz. 249).

2. O kreślony  w  p o p rzedza jącym  u stęp ie  podzia ł obszaru  m ia­
s ta  P e lp lin a  n a  s tre fy  uw zg lędn ia  się rów nież p rzy  u s ta la ­
n iu  odszkodow ań za w yw łaszczane w  ty m  m ieście g ru n ty  
ok reślone  w  § 1 p k t 3 i § 3 o raz  w  załączn iku  N r 3 do 
u ch w ały  N r XI/64/85 W ojew ódzkiej R ad y  N arodow ej w  
G d ań sk u  z dn ia  20 g ru d n ia  1985 r. w  sp raw ie  zasad u s ta ­
lan ia  odszkodow ań za w yw łaszczane n a  rzecz P ań stw a  
g ru n ty  pod zabudow ą i g ru n ty  n ie  zabudow ane n a  te ren ie  
w o jew ództw a gdańsk iego  (Dz. U rz. W. Gd. N r 20, poz. 250) 
—  zgodnie z je j § 3 ust. 2.

§ 2 .

W ykonanie n in ie jsze j u ch w ały  pow ierza  się N aczeln ikow i 
M iasta  i G m iny  P elp lin .

§ 3.

U chw ała w chodzi w  życie z up ływ em  14 d n i od d a ty  og­
łoszenia w  D zienniku  U rzędow ym  W ojew ództw a G d ań sk ie ­
go, z m ocą obow iązu jącą  od d n ia  1 s ie rp n ia  1985 r.

P rzew odn iczący  
R ady  N arodow ej M iasta  i G m iny  

W. T om czak

Załącznik do u ch w ały  N r IX/43/85 
R ady  N arodow ej M iasta  i G m iny  w  
P e lp lin ie  z d n ia  31 styczn ia  1986 r.

Podział obszaru adm inistracyjnego m iasta Pelp lina na strefy  
dla celów  zw iązanych z ustalaniem  cen oraz odszkodowań  

w yw łaszczeniow ych za niektóre grunty.

I. Strefa śródm iejska o bejm u je  g ru n ty  w  m ieście  P e lp lin ie  
położone p rzy  u licach  D w orcow ej, W ybickiego i K o pern ika , 
p rzy  P lacu  C ukrow ni, p rzy  u licy  M ickiew icza n r  1—34 (do 
p rze jazd u  kolejow ego), P lacu  G runw aldzk im , u licy  S am b o ra

1 28, całość osiedla  40-lecia PR L, g ru n ty  p rzy  u licy  
M estw ina, A lei C ystersów , P lacu  M ariack im , P lacu  T u m ­
skim , obszary  O grodu B iskupiego, P rzy s tan i J a n a  S ob iesk ie­
go i P lacu  W olności z p rzy leg łym i g ru n tam i, g ru n ty  p rzy  
u licach  K anon ick ie j, S ta ro g ard zk ie j n r  1— 11, S zp ita lne j, 
Św ierczew skiego, 2 w irk i, W igury , P a rk o w e j, S po rtow ej, L i­
m anow skiego, S te fan a  C zarnieckiego, D ąbrow skiego , X V -le - 
cia PR L  i K ościuszk i od n u m eru  1 do sk rzyżow an ia  z u l i ­
cą P ark o w ą.

II. Strefa pośrednia o bejm uje  n ie  zaliczoną do s tre fy  ś ró d ­
m ie jsk ie j re sz tę  obszaru  ad m in is tracy jn eg o  m ia s ta  P e lp lin a .
III. Ilekroć w  ust. I w ym ien ia  się u lice  bez w sk azan ia  n u ­
m erów  n ieruchom ośc i p rzy  poszczególnej ulicy, na leży  ro z u ­
mieć, że chodzi o ca łą  ulicę i całość g ru n tó w  położonych 
przy  dan e j ulicy.
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UCHW AŁA Nr VIII/34/85 

G m innej Rady N arodowej w  M orzeszczynie

z dn ia  10 w rześn ia  1985 r.

w  spraw ie określenia w ysokości staw ek podatku od posia­
dania psów  w  gm inie M orzeszczyn oraz uregulow ania n ie ­
których innych spraw  dotyczących tego podatku.

N a podstaw ie  a rt. 12 ust. 4 u staw y  z d n ia  14 m arca  1985 
r. o p o da tkach  i op ła tach  loka lnych  (Dz. U. N r 12 poz 50) 
w  zw iązku  z a rt. 67 ust. 1 p k t 1 i a rt. 72 ust. 1 i 2 u s taw y  
z dn ia  20 lipca  1983 r. o system ie  ra d  narodow ych  i sam o­
rząd u  te ry to ria ln eg o  (Dz. U. z 1983 r . N r 41, poz. 185 i N r 
62, poz. 286 oraz z 1984 r. N r 21, poz. 100 i N r 31, poz. 173) 
po zasięgnięciu  op in ii P rezy d iu m  R ad y  N arodow ej, G m inna  
R ada  N arodow a u ch w ala , co n a s tęp u je :

§ I-

O kreśla  się w ysokość s taw ek  p o d a tk u  od p o siad an ia  psów  
w  gm in ie  M orzeszczyn ja k  n as tęp u je :

1) za  jednego  (pierw szego) posiadanego  psa  1000 zł rocznie,
2) za drug iego  posiadanego  p sa  1500 zł rocznie,
3) za  trzeciego  i każdego następnego

posiadanego  psa  — po 3000 zł rocznie.

✓ § 2.

P o d a tek  w ym ien iony  w  § 1 -  zw any dale j „p o d a tk iem ” 
— w p łaca  się w  połow ie jego w ysokości p rzy p ad a jące j za 
d any  ro k  od po siad an ia  p sa  naby tego  po d n iu  30 czerw ca 
danego roku , jeś li p o d a tk u  od tego p sa  za dany  ro k  n ie  
w p łac ił p o p rzedn i posiadacz.
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§ 3.

Podatek w płaca się z góry bez w ezwania do dnia 31 sty­
cznia każdego roku, a gdy podatnik nabył posiadanie psa 
po tym  term inie, to wówczas wpłaca podatek w ciągu jed­
nego miesiąca od daty nabycia posiadania psa, jeśli podat­
ku od niego za dany rok nie wpłacił poprzedni posiadacz.

§ 4.

R ejestrację  psów oraz obliczanie i pobór podatku od ich 
posiadania w gminie Morzeszczyn prowadzą sołtysi i im  po­
datnicy w płacają podatek bez wezwania w term inach okreś­
lonych w § 3.

§ 5.

Podatku od posiadania psów z mocy ustaw y nie pobiera 
się:
— z ty tu łu  posiadania psów utrzym yw anych w celu pilno­

w ania gospodarstw  rolnych — po jednym  na każde gos­
podarstw o — oraz utrzym yw anych w celu pilnowania 
stad na pastw iskach — bez względu na liczbę,

— z ty tu łu  posiadania psów będących pomocą dla osób k a­
lekich (głuchoniemych, niewidomych, niedołężnych).

§ 6.

Posiadacze psów, będący em erytam i lub rencistam i pro­
w adzącym i samodzielne gospodarstwo domowe oraz w łaści­
ciele nieruchom ości opłacają podatek od posiadania psów 
od jednego psa na gospodarstwo domowe w wysokości poło­
wy staw ki określonej w  § 1 pkt 1.

§ 7-

Podatek  od posiadania psów podlega w zakresie nie u re­
gulow anym  niniejszą uchw ałą, w łaściwym  przepisom zwła­
szcza powołanej ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 8.

Odpowiedzialnym za w ykonanie niniejszej uchwały jest 
Naczelnik Gminy Morzeszczyn.

§ 9-

Traci moc uchw ała Nr XI/53/76 Gminnej Rady .Narodowej 
w Morzeszczynie z dnia 1 m arca 1976 r. w  spraw ie w pro­
w adzenia podatku od posiadania psów na terenie gminy 
Morzeszczyn.

§ 10.

1. U chw ała niniejsza wchodzi w  życie z upływ em  14 dni od 
jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.
2. Podatnicy, którzy przed dniem w ejścia w życie tej u - 
chwały w płacili za rok 1985 podatek od posiadania psów 
dotychczas posiadanych — wym ierzony według dotychczaso­
wych staw ek — nie uiszczają za ten  rok dopłat z ty tu łu  
tego podatku także wówczas, gdy nowe jego staw ki (§ 1) są 
wyższe od dotychczasowych.

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej 

M. W iaduch
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UCHWAŁA Nr 32/85 

Gminnej Rady Narodowej w Lipuszu

z dnia 13 w rześnia 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów w gminie Lipusz.

N a podstaw ie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 
. r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50)

w związku z art. 67 ust. 1 pk t 1 i art. 72 ust. 1 i 2 ustaw y 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad  narodowych i sam o­
rządu  terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i N r 
62, poz. 286 oraz z 1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173) 
po zasięgnięciu opinii swej Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Zaopatrzenia Rada Narodow a uchw ala, co następuje:

§ I-

O kreśla się wysokość staw ek podatku od posiadania psów 
w gminie Lipusz, jak  następuje:
1) za jednego (pierwszego) posiadanego psa 200 zł rocznie,
2) za drugiego posiadanego psa 400 zł rocznie,
3) za trzeciego posiadanego psa 600 zł rocznie,
4) za każdego następnego posiadanego psa —

z progresją po 200 zł rocznie.

§  2 .

Podatek wym ieniony w § 1 — zwany dalej „podatkiem " — 
wpłaca się w  połowie jego wysokości przypadającej za dany 
rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 czerwca danego 
roku, jeśli podatku od tego psa za dany rok nie wpłacił po­
przedni posiadacz.

§ 3.

Podatek w płaca się z góry bez wezwania w term inie u - 
stalonym  dla I-szej ra ty  zobowiązania pieniężnego, tj. do 
dnia 15 lutego każdego roku podatkowego (z góry), a gdy 
podatnik nabył posiadanie psa po tym  term inie, to wówczas 
w płaca podatek w  ciągu jednego m iesiąca od daty  nabycia 
posiadania psa, jeśli podatku od niego za dany rok nie 
w płacił poprzedni posiadacz.

§ 4.

R ejestrację psów oraz obliczanie i pobór podatku od ich 
posiadania w gminie Lipusz prowadzi Urząd Gm inny w L i­
puszu i jem u podatnicy w płacają podatek bez w ezwania w  
term inach określonych w  § 3.

§ 5.

Oprócz ustawowych zwolnień od podatku, o których m o­
wa w art. 12 ust. 2 powołanej ustaw y o podatkach i opła­
tach lokalnych, dodatkowo zwalnia się od podatku w  gminie 
Lipusz posiadanie szczeniąt do ukończonych 3 miesięcy ży-

§ 6 .

Traci moc uchw ała N r 111/17/84 Gminnej Rady Narodowej 
w  Lipuszu z dnia 28 grudnia 1984 r. w  spraw ie w prow adze­
nia podatku od posiadania psów.

§ 7.

Uchwała niniejsza wchodzi w  życie z upływ em  14 dhi od 
jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
G m innej Rady N arodowej 

J. Borzyszkowski
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UCHWAŁA Nr X/34/85 '

Gminnej Rady Narodowej w  Sierakowicach

z dnia 18 w rześnia 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów i opłaty miejscowej oraz wprowadzenia opłaty 
administracyjnej w gminie Sierakowice i uregulowania nie­
których innych spraw dotyczących tych świadczeń.

Na podstawie art. 12 ust. 4 i art. 15 ust. 4 oraz art. 16 
ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz. U. Nr 12. d o z . 50) w  związku z art. 67 ust. 1
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pk t 1 i art. 72 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o 
system ie rad  narodowych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. 
z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286 oraz z 1984 r. Nr 
21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173) Gm inna Rada N arodowa w 
Sierakow icach uchw ala, co następuje:

§ I-

O kreśla się wysokość staw ek podatku od posiadania psów 
w  gminie Sierakow ice jak  następuje:
1) za jednego (pierwszego) posiadanego psa 200 zł rocznie,
2) za drugiego posiadanego psa 400 zl rocznie,
3) za trzeciego i każdego następnego

posiadanego psa — po 2000 zl rocznie.

§ 2 .

Podatek w ym ieniony w § 1 — zwany dalej „podatkiem ” 
— w płaca się w połowie jego wysokości przypadającej za 
dany rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 czerwca 
danego roku, jeśli podatku od tego psa za dany rok nie 
w płacił poprzedni posiadacz.

§ 3.

P odatek w płaca się z góry bez w ezwania do dnia 31 sty­
cznia każdego roku, a gdy podatnik nabył posiadanie psa 
po tym  term inie to wówczas w płaca podatek w  ciągu jed­
nego m iesiąca od daty  nabycia posiadania psa, jeśli podatku 
od niego za dany rok nie w płacił poprzedni posiadacz.

§ 4.

R ejestrację psów oraz obliczanie i pobór podatku od ich 
posiadania w gminie Sierakowice prowadzą sołtysi jako in­
kasenci podatku od posiadania psów i im podatnicy w pła­
cają podatek bez wezwania w term inach określonych w § 3.

§ 5.

1. Określa się staw kę dzienną opłaty m iejscowej w wyso­
kości 15 zl od osoby za każdy dzień pobytu osób fizycznych 
przebyw ających okresowo w celach wypoczynkowych, zdro­
wotnych i turystycznych w miejscowościach wypoczynko­
wych: K am ienica Królew ska, Gowidlino i Lemany.
2. Opłatę miejscową określoną w  ust. 1 pobiera się:
a) w miejscowości K am ienica K rólew ska — w okresach od 

1 stycznia do 15 m arca i od 15 m aja do 30 września,
b) w miejscowościach Gowidlino i Lem any — w okresach 

od 15 m aja do 30 września.
3. Opłatę miejscową od dzieci i uczącej się młodzieży po­
b iera się w  wysokości 20%, a od em erytów  i rencistów  — w 
wysokości 50% staw ki ustalonej w ust. 1 niniejszego p ara ­
grafu.

§ 6.

W prowadza się w gminie Sierakowice opłatę adm inistra­
cyjną w  wyosokości 300 zł za czynności urzędowe Naczelni­
ka Gminy i pracowników  Urzędu Gminy w Sierakowicach 
związane ze sporządzeniem  testam entu  w edłue art. 951 Ko­
deksu cywilnego — płatną tem u Urzędowi w term inie 14 
dni licząc od dnia sporządzenia testam entu.

§ 7-

Tracą moc uchw ały G m innej Rady Narodowej w Sierako­
wicach nr XI/51/76 z dnia 26 lutego 1976 r. w spraw ie u- 
stalenia wysokości staw ek niektórych podatków i opłat te ­
renowych, oraz uchw ała n r XII/54/76- z dnia 14 czerwca 
1976 r. w spraw ie ustalenia wysokości opłaty klim atycznej.

§ 8 .

1. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z upływem 14 dni od 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdań-, 
skiego.

2. Podatnicy, którzy przed dniem  w ejścia w życie te j u - 
chwały w płacili za rok 1985 podatek od posiadania psów do­
tychczas posiadanych — wym ierzony w edług dotychczaso­
wych staw ek — nie uiszczają za ten  rok dopłat "z ty tu łu  
tego podatku także wówczas gdy nowe jego staw ki (§ 1) są 
wyższe od dotychczasowych.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

A. Grzegowski
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UCHWAŁA Nr VII/40/85 

Gm innej Rady N arodowej w  O siecznej

z dnia 7 października 1985 r.

w  spraw ie zatwierdzenia m iejscow ego planu zagospodaro­
wania przestrzennego gm iny Osieczna.

Na podstawie art. 16 ust. 3 oraz zgodnie z artykułam i 
28 31 ustaw y z dnia 12 lipca 1984 r. o p lanow aniu prze­
strzennym  (Dz. U. Nr 35, poz. 185) G m inna Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się miejscowy plan zagospodarowania prze­
strzennego gminy Osieczna składający się z:
1) rysunku planu w skali 1:10 000 obejmującego obszar gm i­

ny w  jej granicach adm inistracyjnych,
2) tekstu  planu zawierającego ustalenia realizacyjne, które 

to dokum enty stanowią załączniki do niniejszej uchwały*).

§  2 .

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy Osieczna do zapew nie­
nia:

1) udostępniania zainteresow anym  przeglądania planu, o 
którym  mowa w ■§ 1, oraz udzielania im odpowiednich 
inform acji dotyczących ustaleń  tego planu,

2) wywieszenia na okres 14 dni odpisu niniejszej uchwały 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w  Osiecznej,

3) ogłoszenia w lokalnym  czasopiśmie inform acji o zatw ier­
dzeniu planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Osieczna.

§ 3.

Uchwala wchodzi w życie z upływem  14 dni od daty og­
łoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego.

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej 

S. K lawikowski

*) Załączników do powyższej uchwały nie ogłasza się.
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UCHW AŁA Nr VII/41/85 

Gm innej Rady N arodowej w  O siecznej

z dnia 7 października 1985 r.

w spraw ie określenia w ysokości staw ek podatku od posia­
dania psów  w  gm inie Osieczna oraz uregulow ania n iektó­
rych innych spraw  dotyczących tego podatku.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
w związku z art. 67 ust. 1 pk t 1 i art. 72 ust. 1 i 2 ustaw y 
z dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr
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62, poz. 286 oraz z 1984 r. N r 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173) 
po zasięgnięciu opinii swej Kom isji Rozwoju Gospodarcze­
g o  i Zaopatrzenia G m inna Rada Narodowa uchwala, co n a­
stępuje:

§ I-

Określa się wysokość staw ek podatku 
w  gminie Osieczna jak  następuje:
1) za jednego (pierwszego) posiadanego
2) za drugiego posiacftmego psa
3) za trzeciego i każdego następnego 

posiadanego psa po

§  2.

P odatek w ym ieniony w  § 1 — zwany dalej „podatkiem ” 
— w płaca się w  połowie jego wysokości przypadającej za 
dany rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 czerwca 
danego roku, jeśli podatku od tego psa za dany rok nie 
w płacił poprzedni posiadacz.

§ 3.

Podatek w płaca się z góry bez wezwania do dnia 31 m ar­
ca każdego roku, a gdy podatnik nabył posiadanie psa po 
tym  term inie, to wówczas w płaca podatek w  ciągu jednego 
m iesiąca od daty nabycia posiadania psa, jeśli podatku od 
niego za dany rok nie w płacił poprzedni posiadacz.

§ 4.

R ejestrację  psów oraz obliczanie i pobór podatku od ich 
posiadania w  gminie Osieczna prow adzi R eferat Finansowy 
U rzędu G m iny w  Osiecznej za pośrednictw em  sołtysów. Po­
datnicy w płacają bez w ezwania podatek do kasy Urzędu 
G m iny w  Osiecznej w  term inie określonym  w  § 3.

§ 5.

Oprócz ustaw ow ych zwolnień od podatku, o których mo­
w a w  art. 12 ust. 2 powołanej ustaw y o podatkach- i opła­
tach lokalnych, dodatkowo zw alnia się od podatku w  gm i­
nie Osieczna:
1) posiadanie psa przez dozorców zajm ujących się pilno­

w aniem  m ienia jednostek gospodarki uspołecznionej, oraz
2) posiadanie szczeniąt w  w ieku do 8 tygodni.

§ 6.

Podatek  od posiadania psów podlega w zakresie nie u re ­
gulow anym  niniejszą uchw ałą, w łaściwym  przepisom  zwłasz­
cza powołanej ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 7.

Traci moc uchw ała n r  XIII/56/76 G m innej R ady N arodo­
w ej w  Osiecznej z dnia 17 m arca 1976 r. w  spraw ie w pro­
w adzenia podatku od posiadania psów w  gm inie Osieczna.

§ 8.

1. Uchwała niniejsza wchodzi w  życie z upływ em  14 dni 
od je j ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa 
Gdańskiego.

2. Podatnicy, k tórzy przed dniem w ejścia w  życie tej 
uchw ały w płacili za rok 1985 podatek od posiadania psów 
dotychczas posiadanych — wym ierzony według dotychczaso­
wych staw ek — nie uiszczają za ten  rok dopłat z tytułu 
tego podatku także wówczas, gdy nowe jego staw ki (§ 1) są' 
wyższe od dotychczasowych.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

S. K lawikowski
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UCHWAŁA Nr VIII/38/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Starogardzie Gdańskim

z dnia 29 października 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów w gminie Starogard Gdański oraz uregulowania 
niektórych innych spraw dotyczących tego podatku.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50} 
w związku z art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 72 ust. 1 i 2 ustaw y 
z dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam o­
rządu  terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. N r 41, poz. 185 i Nr 
62, poz. 286 oraz z 1984 r. N r 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173) 
po zasięgnięciu opinii swej Komisji Rozwoju Gospodarcze­
go i Z aopa trzona G m inna Rada Narodowa uchwala, co n a ­
stępuje:

§ I-

O kreśla się wysokość staw ek podatku od posiadania psów  
w gminie S tarogard  G dański jak  następuje:
1) za pierwszego posiadanego psa 300 zł rocznie,
2) za drugiego posiadanego psa 400 zł rocznie,
3) za trzeciego i każdego następnego

posiadanego psa po 500 zł rocznie.

§ 2.

Podatek wym ieniony w  § 1 — zwany dalej „podatkiem ” 
— w płaca się w  połowie jego wysokości przypadającej za 
dany rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 czerwca 
danego roku, jeśli podatku od tego psa za dany rok nie 
w płacił poprzedni posiadacz.

§ 3.

Podatek w płaca się z góry bez w ezwania do dnia 31 m ar­
ca każdego roku, a gdy podatnik nabył posiadanie psa po- 
tym  term inie to wówczas w płaca podatek w  ciągu jednego 
m iesiąca od ' daty  nabycia posiadania psa, jeśli podatku -od  
niego za dany rok  nie w płacił poprzedni posiadacz.

§ 4.

R ejestrację psów  oraz obliczanie podatku od ich posia­
dania w  gminie S tarogard  G dański prow adzą pracownicy 
do spraw  w ym iaru  podatków  i opłat, a podatek w płaca się 
bez wezwania sołtysom w  term inach określonych w  § 2.

§ 5 .

P odatku od posiadania psów z mocy ustaw y nie pobiera 
się:
1) z ty tu łu  posiadania psów będących pomocą dla osób k a ­

lekich,
2) z ty tu łu  posiadania psów utrzym yw anych w  celu pilno­

w ania gospodarstw  rolnych — po jednym  na każde gos­
podarstw o — oraz utrzym yw anych w  celu pilnow ania 
stad na pastw iskach — bez względu na liczbę.

§ 6-

Posiadacze psów będący em erytam i lub rencistam i p ro ­
wadzącym i samodzielne gospodarstwo domowe, z mocy u s ta ­
wy opłacają podatek od jednego psa na gospodarstwo do­
mowe w  wysokości połowy staw ki określonej w  § 1.

§ 7.

Traci moc uchw ała n r XIV/56/76 G m innej Rady N arodo­
w ej w  S tarogardzie G dańskim  z dnia 28 m aja  1976 r. w  
spraw ie w prow adzenia podatku od posiadania psów w  gm i­
nie S tarogard  Gdański.

od posiadania psów

psa 250 zł rocznie, 
500 zł rocznie,

1000 zł rocznie.
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§ 8.

U c h w a ła  w c h o d z i w  ży c ie  z d n ie m  p o d ję c ia .

P rz e w o d n ic z ą c y  
G m in n e j  R a d y  N a ro d o w e j 

G. K u c h ta

34

U C H W A Ł A  N r X III/34/85  

G m in n ej R ady N a ro d o w ej w  L uzinie

z d n ia  21 l is to p a d a  1985 r.

w  sp ra w ie  o k reślen ia  w y so k o śc i sta w ek  pod atku  od p o sia ­
dan ia  p só w  i op ła ty  ta rg o w ej w  gm in ie  L uzino, w p ro w a ­
d zen ia  w  n ie j o p ła ty  a d m in is tra cy jn e j za n iek tóre  czy n n o ś­
ci urzęd ow e oraz u reg u lo w a n ia  n iek tó ry ch  inn ych  sp raw  
d o ty czą cy ch  ty ch  św ia d czeń .

N a p o d s ta w ie  a r t .  12 u s t .  4, a r t .  14 u s t .  1 o ra z  a r t .  16 
u s ta w y  z d n ia  14 m a rc a  1985 r. o p o d a tk a c h  i o p ła ta c h  lo ­
k a ln y c h  (Dz. U. N r  12, poz. 50) w .  z w ią z k u  z a r t .  67 u s t.  1 
p k t  1 i a r t .  72 u s t .  1 i 2 u s ta w y  z d n ia  20 lip c a  1983 r . . o 
s y s te m ie  r a d  n a ro d o w y c h  i s a m o rz ą d u  te ry to r ia ln e g o  (Dz. U. 
z 1983 r .  N r  41, poz. 185 i N r  62, poz. 286 o ra z  z 1984 r .  N r 
21, poz. 100 i N r  31, poz. 173) po  z a s ię g n ię c iu  o p in ii sw e j 
K o m is ji  R o z w o ju  G o sp o d a rc ze g o , G o s p o d a rk i F in a n so w e j i 
Z a o p a trz e n ia  o ra z  K o m is ji  R o ln ic tw a , G o sp o d a rk i W odnej 
i O c h ro n y  Ś ro d o w is k a , G m in n a  R a d a  N a ro d o w a  u c h w a la , co 
n a s tę p u je :

§ 1.

O k re ś la  się  w y so k o ść  s ta w e k  p o d a tk u  od p o s ia d a n ia  p só w  
w  g m in ie  L u z in o  j a k  n a s tę p u je :

1) za  je d n e g o  (p ie rw szeg o ) p o s ia d a n e g o  p sa  300 zł roczn ie ,
2) za  d ru g ie g o  p o s ia d a n e g o  p sa  1000 zł ro czn ie ,
3) za  trz e c ie g o  i k a ż d e g o  n a s tę p n e g o  

p o s ia d a n e g o  p sa  —  po 2000 zł roczn ie.

§ 2 .

P o d a te k  w y m ie n io n y  w  § 1 —  z w a n y  d a le j  „ p o d a tk ie m "  
—  w p ła c a  się  w  p o ło w ie  jeg o  w y so k o śc i p rz y p a d a ją c e j  za 
d a n y  r o k  od  p o s ia d a n ia  p s a  n a b y te g o  po  d n iu  30 cze rw c a  
d a n e g o  ro k u , je ś li  p o d a tk u  od teg o  p sa  za  d a n y  ro k  n ie  
w p ła c i ł  p o p rz e d n i  p o s ia d ac z .

1) p rz y  s p rz e d a ż y  z ław y , la d y  lu b  s to łu  —  za
1 m b . z a ję te j  ław y , la d y  lu b  s to łu  p o b ie ra  s ię  50 zł

2) p rz y  sp rz e d a ż y  ze s t r a g a n u  —  za 1 m b . p o ­
b ie ra  s ię  100 zł

3) za  z a ję c ie  p la c u  p o d  s to isk o  lu b  to w a r  p rz e z ­
n a c z o n y  do s p rz e d a ż y  —  za  1 m2 z a ję te j  p o ­
w ie rz c h n i  p o b ie ra  s ię  60 zł

4) p rz y  s p rz e d a ż y  m a ły c h  ilo śc i w a rz y w , jag ó d ,
'g rz y b ó w , k w ia tó w  itp . od  s p rz e d a ją c e j  o so b y
p o b ie ra  się  30 zł

5) p rz y  sp rz e d a ż y  o b n o śn e j z rę k i,  k o sz y k a , s k r z y ­
n i, w ia d r a  itp .:
a) od  in d y w id u a ln y c h  p ro d u c e n tó w  s p r z e d a ją ­

cy ch  w ła sn e  w y ro b y  p o b ie ra  s ię  po  50 zł
b) od  p o z o s ta ły c h  osób  p o b ie ra  s ię  p o  60 zł

6) p rz y  sp rz e d a ż y  z w o zu  k o n n e g o :
a) d e ta l ic z n e j  —  p o b ie ra  się  (licząc  od  w ozu) 80 zł
b) h u r to w e j  —  p o b ie ra  s ię  (licząc  od  w o zu ) 160 zł

7) p rz y  s p rz e d a ż y  z sa m o ch o d u , p la t fo rm y , p rz y ­
czep y  sa m o c h o d o w e j p o b ie ra  s ię  za  k a ż d y  ta k i  
p o ja z d  u ż y ty  do  sp rz e d a ż y :
a) d e ta l ic z n e j  100 zł
b) h u r to w e j  200 zł

8) p rz y  s p rz e d a ż y  z w ó z k a  rę cz n eg o  lu b  ro w e ru  
p o b ie ra  się  l ic ząc  od  w ó z k a  lu b  ro w e ru  80 zł

§ 7.

1. O p ła tę  ta rg o w ą  p o b ie ra  s ię  d z ie n n ie  —  w e d łu g  s ta w e k  
o k re ś lo n y c h  § 6 —  od osób  f izy c zn y c h  d o k o n u ją c y c h  s p rz e ­
d a ży  w  w y z n ac z o n y ch  czaso w o  m ie js c a c h  h a n d lo w y c h  w  
g m in ie  L u z in o , z w y ją tk ie m  osób  n ie  p o d le g a ją c y c h  te j  o - 
p łac ie , o k re ś lo n y c h  w  a r t .  13 u s t. 1 p o w o ła n e j  u s ta w y  o p o ­
d a tk a c h  i o p ła ta c h  lo k a ln y c h .
2. O p ła tę  ta rg o w ą  p o b ie ra ją  w y z n a c z e n i p rz e z  N a c z e ln ik a  
G m in y  in k a se n c i,  k tó rz y  z c h w ilą  p o b ra n ia  te j  o p ła ty  w y d a ­
ją  p ła c ą c e m u  o d p o w ie d n ie  p o k w ito w a n ie .

§ 8 .

Z a  n iż e j o k re ś lo n e  czy n n o śc i u rz ę d o w e  —  n ie  o b ję te  p r z e ­
p is a m i o o p łac ie  sk a rb o w e j —  w y k o n y w a n e  p rz e z  N a c z e ln i­
k a  G m in y  i u p o w a ż n io n y c h  p rz e z  n ieg o  p ra c o w n ik ó w  U rz ę ­
d u  G m in y  w  L u z in ie , w p ro w a d z a  się  o p ła tę  a d m in is t r a c y jn ą  
w  n a s tę p u ją c y c h  w y so k o śc ia ch :
1) za  p rz e p ro w a d z e n ie  n a  ż ą d a n ie  s t ro n y  o g lęd z in  

(w iz ji lo k a ln e j)  w  te re n ie
2) za sp o rz ą d z e n ie  te s ta m e n tu  w e d łu g  a r ty k u łu  951 

K o d e k su  c y w iln e g o :
a) w  s ie d z ib ie  U rz ę d u  G m in y
b) p o za  s ie d z ib ą  U rz ę d u  G m in y

500 zł

500 zł 
800 zł

§ 3.

P o d a te k  w p ła c a  s ię  z  g ó ry  bez  w e z w a n ia  do  d n ia  31 m a r ­
ca  k a ż d e g o  ro k u , a  g d y  p o d a tn ik  n a b y ł  p sa  po  ty m  te r m i ­
n ie  to  w ó w cz as  w p ła c a  p o d a te k  w  c ią g u  je d n e g o  m ie s ią c a  
od  d a ty  n a b y c ia  p sa , je ś li  p o d a tk u  od n ieg o  za d a n y  ro k  
n ie  w p ła c i ł  p o p rz e d n i  p o s ia d ac z .

§ 4.

R e je s t r a c ję  p só w  o ra z  o b lic z a n ie  i p o b ó r  p o d a tk u  od ich 
p o s ia d a n ia  w  g m in ie  L u z in o  p ro w a d z ą  —  w  p o szczeg ó ln y ch  
so łe c tw a c h  —  so łty s i  i im  p o d a tn ic y  w p ła c a ją  p o d a te k  beż 
w e z w a n ia  w  te r m in a c h  o k re ś lo n y c h  w  § 3.

§ 5.

P o s ia d a c z e  p só w  k o r z y s ta ją  ze z w o ln ie ń  i u lg  p o d a tk o ­
w y c h  n a  z a s a d a c h  o k re ś lo n y c h  w  a r t .  12 u s t .  2 i 3 p o w o ­
ła n e j  u s ta w y  o p o d a tk a c h  i o p ła ta c h  lo k a ln y c h .

§ 6

O k re ś la  s ię  w y so k o ść  s ta w e k  d z ie n n y c h  o p ła ty  ta rg o w e j 
w  g m in ie  L u z in o  —  p o b ie ra n e j  od  o só b  fizy c zn y c h  d o k o n u ­
ją c y c h  sp rz e d a ż y  w  m ie js c a c h  h a n d lo w y c h  w y z n ac z o n y ch  
czaso w o  p rz e z  N a c z e ln ik a  te j  g m in y  —  ja k  n a s tę p u je :

§ 9.

1. O p ła tę  a d m in is t r a c y jn ą  u isz cz a  się  w  B a n k u  S p ó łd z ie l­
czym , O d d z ia le  w  L u z in ie  n a  r a c h u n e k  U rz ę d u  G m in y , b ą d ź  
p rz e k a z e m  p o c z to w y m  n a  jeg o  a d re s  p rz e d  d o k o n a n ie m  c z y n ­
n o śc i, o k tó ry c h  m o w a  w  § 8.
2. W  szczeg ó ln ie  u z a s a d n io n y c h  p rz y p a d k a c h  o p ła ta  a d m in i ­
s t r a c y jn a  m oże  b y ć  p o b ra n a  w  c h w ili  d o k o n y w a n ia  ż ą d a n e j  
p rz e z  s t ro n ę  czy n n o śc i.

§ 10.

1. Z w o ln ie n ia  od o p ła ty  a d m in is t r a c y jn e j  m oże  d o m ag a ć  się  
o so b a  f izy czn a , je ś li  w y k a ż e , że  n ie  je s t  w  s ta n ie  p o n ieść  
te j  o p ła ty  bez  u sz c z e rb k u  w  ś ro d k a c h  u tr z y m a n ia  k o n ie c z ­
n y c h  d la  s ie b ie  i ro d z in y .
2. D ecy z ję  o z w o ln ie n iu , o k tó ry m  m o w a  w  u s t .  1, p o d e j­
m u je  N a c z e ln ik  G m in y  L u zin o .

§ 1 1 .

U c h w a ła  w c h o d z i w  ż y c ie  z u p ły w e m  14 d n i  od je j  og­
ło sz e n ia  w  D z ie n n ik u  U rz ę d o w y m  W o je w ó d z tw a  G d a ń s k ie ­
go —- z  ty m , że  s ta w k i  p o d a tk u  o k re ś lo n e  w  § 1 o b o w ią z u ją  
od d n ia  1 s ty c z n ia  1986 r .

P rz e w o d n ic z ą c y  
G m in n e j  R a d y  N a ro d o w e j 

J .  K ie liń sk i



Str. 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr 2, poz. 35

35

UCHW AŁA Nr XIII/55/85 

G m innej Rady Narodowej w Sm ętow ie Granicznym

z dnia 12 grudnia 1985 r.

w  spraw ie określenia w ysokości staw ek podatku od posia­
dania psów  i opłaty targow ej w  gm inie Sm ętowo Graniczne 
oraz uregulow ania niektórych innych spraw  dotyczących  
tych św iadczeń.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4 i art. 14 ust. 1 ustaw y z dnia 
14 m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) w  związku z art. 67 ust. 1 pk t 1 i art. 72 ust. 
1 i 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodo­
wych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. Nr 41. 
poz. 185 i Nr 62, poz. 286 oraz z 1984 r. N r 21, poz. 100 i 
Nr 31, poz. 173) po zasięgnięciu opinii swej Kom isji Rozwo­
ju  Gospodarczego i Zaopatrzenia G m inna Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1 .

O kreśla się wysokość staw ek podatku od posiadania psów 
w  gminie Smętowo G raniczne jak  następuje:
1) za pierwszego (jednego) posiadanego psa 500 zl rocznie,
2) za drugiego posiadanego psa 700 zł rocznie,
3) za trzeciego i każdego następnego posia­

danego psa po 1000 z rocznie.

§ 2 .

Podatek wym ieniony w  § 1 — zwany dalej „podatkiem ” 
— w płaca się w połowie jego wysokości przypadającej za 
dany rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 czerwca 
danego roku, jeżeli podatku od tego psa za dany rok nie 
w płacił poprzedni posiadacz.

§ 3.

Podatek w płaca się z góry bez wezwania do dnia 15 m aja 
każdego roku, a gdy podatnik nabył posiadanie psa po tym  
term inie to wówczas wpłaca podatek w  ciągu jednego m ie­
siąca od daty nabycia posiadania tego psa. jeśli podatku od 
niego za dany rok nie w płacił poprzedni posiadacz.

§ 4.

R ejestrację psów oraz obliczanie i pobór podatku od ich 
posiadania w  gminie Smętowo G raniczne prow adzą sołtysi 
i im  podatnicy w płacają 'podatek  bez w ezwania w  te rm i­
nach określonych w  § 3.

§ 5.

Oprócz ustaw owych zwolnień od podatku, o których m o­
w a w  art. 12 ust. 2 powołanej ustaw y o podatkach i opła­
tach lokalnych, dodatkowo zwalnia się od podatku w gm i­
nie Smętowo G raniczne posiadanie dwóch psów przez Stró­
ży nocnych.

§ 6.

1. O kreśla się wysokość staw ek dziennych opłaty targow ej 
w  gminie Smętowo G raniczne jak następuje:
1) przy sprzedaży zw ierząt pobiera się za każdą 

w ystaw ioną na sprzedaż sztukę:
a) koni w  w ieku powyżej 2 la t i bydła 200 zł
b) jałowizny w  w ieku powyżej 6 miesięcy i źre­

biąt w  w ieku powyżej 6 miesięcy do 2 lat 100 zł
c) trzody chlew nej w w ieku powyżej 6 miesięcy,

cieląt i źrebiąt w w ieku do 6 miesięcy 60 zł
d) trzody chlew nej w w ieku do 6 miesięcy, owiec

i kóz 40 zł

2) przy sprzedaży z wozu konnego pobiera się za 
każdy wóz użyty do sprzedaży:
a) detalicznej — po 120 zł
b) hurtow ej — na przeznaczonych do tego celu 

targow iskach — po 200 zł
3) przy sprzedaży z samochodu, platform y lub przy­

czepy samochodowej pobiera się za każdy tak i 
pojazd użyty do sprzedaży:
a) detalicznej — po 160 zł
b) hurtow ej —• na przeznaczonych do tego celu 

targow iskach — po 320 zł
4) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, w iadra 

itp.:
a) od osób handlujących zawodowo pobiera się

po 120 zł
b) od indyw idualnych producentów  sprzedających 

wytw ory swej produkcji (np. sery, masło, jaja) 
pobiera się po 20 zł

c) od pozostałych osób sprzedających pobiera się
po 80 zł

5) przy sprzedaży z wózka ręcznego, row eru itp. 
pobiera się za użyty do sprzedaży wózek, row er
itp. 120 zł

6) przy sprzedaży małych ilości w arzyw , jagód, 
grzybów, kw iatów  itp. pobiera się od sprzeda­
jącego 20 zł

7) za zajęcie placu na stoisko lub tow ar przezna­
czony do sprzedaży — niezależnie od branży lub 
wykonywanych czynności rzem ieślniczych — po­
biera się za 1 m2 powierzchni 80 zł

2. Dzienna sum a opłaty targow ej od jednej osoby nie po­
w inna przekraczać 800 zł.

§ 7-

1. Opłatę targow ą pobiera się dziennie — według staw ek 
określonych w  § 6 — od osób fizycznych dokonujących 
sprzedaży na targowiskach,- z w yjątk iem  osób dokonujących 
sprzedaży w  ram ach działalności podlegającej opoćfatkowa- . 
n iu  podatkiem  obrotowym  lub opłacie skarbow ej z ty tu łu  
w ykonyw ania rzem iosła albo okresowo zwolnionych od opo­
datkowania.
2. O płatę targow ą pobierają inkasenci — upraw nieni do po­
boru tej opłaty — na targow iskach lub wyznaczonych cza­
sowo innych miejscach, którzy to inkasenci z chw ilą pobra­
nia tej opłaty w ydają odpowiednie pokw itow anie płacącemu 
opłatę.

§ 8 .

Podatek od posiadania psów i opłata targow a podlegają 
w zakresie nie uregulow anym  niniejszą uchwałą, w łaściwym  
przepisom  zwłaszcza powołanej ustaw y o podatkach i opła­
tach lokalnych.

§ 9.

Traci moc uchw ała n r  XXIV/96/83 G m innej R ady N arodo­
wej w Smętowie G ranicznym  z dnia 23 lutego 1983 r. oraz 
zarządzenie Naczelnika Gminy w  spraw ie staw ek opłaty 
targow ej.

§ 10.

W ykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Smętowo Graniczne.

§ 11.

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z upływ em  14 dni od 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
G m innej R ady Narodowej 

B. Szczepański
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UCHWAŁA Nr VIII/26/85 

Gminnej Rady Narodowej w Kaliskach

z dnia 16 grudnia 1985 r.

w  sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego gminy Kaliska.

Na podstawie art. 16 ust. 3 oraz zgodnie z artykułam i 
28—31 ustaw y z dnia 12 lipca 1984 r. o planow aniu prze­
strzennym  (Dz. U. Nr 35, poz. 185) G m inna Rada Narodowa 
w  K aliskach uchwala, co następuje:

§ 1.

Zatw ierdza się miejscowy plan  zagospodarowania prze­
strzennego gminy K aliska (na la ta  1986—2000) składający się 
z:
1) rysunku tego planu w  skali 1:10 000, obejm ującego obszar 

gminy w jej granicach adm inistracyjnych,
2) tekstu  planu, zawierającego ustalenia realizacyjne powyż­

szego planu, które to dokum enty stanow ią załączniki do 
niniejszej uchwały.*)

»
§ 2 .

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy w  Kaliskach do za­
pewnienia:
1) udostępniania zainteresow anym  przeglądania planu, o 

którym  mowa w § 1' oraz udzielania im odpowiednich 
inform acji dotyczących usta leń  tego planu,

2) wywieszenia na okres 14 dni odpisu ninfejszej uchwały 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Kaliskach,

3) ogłoszenia w lokalnym  czasopiśmie inform acji o zatw ier­
dzeniu planu zagospodarowania przestrzennego gminy K a­
liska.

§ 3.

U chw ała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

J. Bartkowski

*) Załączników do powyższej uchw ały nie ogłasza się.
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UCHWAŁA Nr IX/39/85 

Gminnej Rady Narodowej w Żukowie

z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posiada­
nia psów i wprowadzenia opłaty administracyjnej w gminie 
Żukowo oraz uregulowania niektórych innych spraw doty­
czących tych świadczeń.

Na podstawie art. 12 ust. 4 oraz art. 16 ustaw y z dnia 14 
m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 
12, poz. 50) w związku z art. 67 ust. 1 pk t 1 oraz art. 72 
ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad n a­
rodowych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. Nr 
41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286 oraz z 1984 r. Nr 21, poz. 100 
i N r 31, poz. 173) po zasięgnięciu opinii Kom isji Rozwoju 
Gospodarczego, Zaopatrzenia i Działalności Finansowej 
G m inna Rada Narodow a uchwala, co następuje:

§ 1.

O kreśla się wysokość staw ek podatku od posiadania psów 
w  gm inie Żukowo jak następuje:

1) za jednego (pierwszego) posiadanego psa 500 zł rocznie,
2) za drugiego posiadanego psa 800 zł rocznie,
3) za trzeciego i każdego następnego

posiadanego psa — po . 1000 zł rocznie.

§ 2 .

Podatek wym ieniony w § 1 — zwany dalej „podatkiem ” 
— w płaca się w połowie jego wysokości przypadającej za 
dany rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 czerwca 
danego roku, jeżeli podatku od tego psa za dany rok nie 
wpłacił poprzedni'posiadacz.

§ 3.

Podatek w płaca się z góry bez wezwania do dnia 31 stycz­
nia każdego roku, a gdy podatnik  nabył psa po tym  te rm i­
nie to wówczas w płaca podatek w ciągu jednego miesiąca 
od daty nabycia posiadania psa, jeśli podatku od niego za 
dany rok nie wpłacił poprzedni właściciel.

§ 4.

R ejestrację psów oraz obliczanie i pobór podatku od ich 
posiadania w gminie Żukowo prowadzą sołtysi i im podat­
nicy w płacają podatek bez wezwania w  term inach określo­
nych w § 3.

§ 5.'

1. W prowadza się w  gminie Żukowo opłatę adm inistracy jną 
w kwocie 1000 zł za czynności urzędowe naczelnika tej gm i­
ny i pracowników  U rzędu Gminy w Żukowie, związane ze 
sporządzeniem  testam entu  według artykułu  951 Kodeksu cy­
wilnego — nie objęte opłatą skarbową.
2. Opłatę adm inistracyjną, o k tórej mowa w poprzedzają­
cym ustępie, testator lub inna osoba żądająca sporządzenia 
testam entu  — określonego w poprzedzającym  ustępie — 
wpłaca do kasy albo na rachunek bankowy Urzędu Gminy 
w Żukowie nie później niż w ciągu 14 dni od daty sporzą­
dzenia testam entu.

§ 6.

Traci moc uchw ała Nr. XIII/46/76 G m innej Rady N arodo­
wej w Żukowie z dnia 9 kw ietnia 1976 r. w  spraw ie w pro­
wadzenia podatku od posiadania psów w gminie Żukowo.

§ 7-

Uchwała niniejsza wchodzi w  życie z upływ em  14 dni od 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

A. Grzędzicki
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UCHWAŁA Nr X/28/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Liniewie

z dnia 23 grudnia 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów w  gminie Liniewo i wprowadzenia w  tej gm i­
nie opłaty administracyjnej za niektóre czynności urzędowe 
oraz uregulowania niektórych innych spraw dotyczących 
tych świadczeń.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4 i art. 16 ustaw y z dnia 14 
m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. N r 
12, poz. 50) w  związku z art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 72 ust. 
1 i 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad  n aro ­
dowych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. Nr 41, 
poz. 185 i Nr 62, poz. 286 oraz z 1984 r. N r 21, poz. 100 i 
Nr 31, poz. 173) po zasięgnięciu opinii swej K om isji Rozwo­
ju Gospodarczego i Zaopatrzenia, Gm inna Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:
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§ 1 .

Określa się wysokość rocznych stawek podatku od posia­
dania psów w  gminie Liniewo jak następuje:
1) 500 zł z tytułu posiadania jednego psa,
2) 500 zł za drugiego psa,
3) po 1000 zł za każdego następnego posiadanego psa,
4) po 500 zł za każdego posiadanego psa myśliwskiego.

§ 2 .

Podatek wymieniony w § 1 — zwany dalej „podatkiem" 
wpłaca się w  połowie jego wysokości przypadającej za 

dany rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 czerwca 
danego roku, jeśli podatku od tego psa za dany rok nie 
wpłacił poprzedni posiadacz.

§ 3.

Podatek wpłaca się z góry bez wezwania do dnia 31 mar­
ca każdego roku, a gdy podatnik nabył psa po tym termi­
nie, to wówczas wpłaca podatek w ciągu jednego miesiąca 
od daty nabycia posiadanego psa, jeśli podatku od niego za 
dany rok nie wpłacił poprzedni posiadacz.

§ 4.

Rejestrację psów oraz obliczanie i pobór podatku od ich 
posiadania w  gminie Liniewo prowadzi Referat Planowania 
i Finansów Urzędu Gminy w  Liniewie. Pobór tego podatku 
prowadzą również sołtysi poszczególnych sołectw. Podatnicy 
wpłacają ten podatek wymienionemu referatowi Urzędu 
Gminy lub właściwemu sołtysowi — bez wezwania w  ter­
minie określonym w § 3.

§ 5.

Oprócz ustawowych zwolnień od podatku, o których mo­
wa w  art. 12 ust. 2 powołanej ustawy o podatkach i opła­
tach lokalnych, dodatkowo zwalnia się od podatku w  gminie 
Liniewo:

1) posiadanie psów przez osoby będące dozorcami nocnymi, 
używanych do pilnowania mienia jednostek gospodarki 
uspołecznionej,

2) posiadanie szczeniąt w  wieku do ośmiu tygodni.

§ 6 .

Podatek od posiadania psów podlega w  zakresie nie ure­
gulowanym niniejszą uchwałą, właściwym  przepisom zwła­
szcza powołanej ustawy' o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 7.

1. Wprowadza się w  gminie Liniewo opłatę administracyjną 
za sporządzenie testamentu przed terenowym organem ad­
ministracji państwowej tej gminy — w trybie i według za­
sad ustanowionych w  art. 951 Kodeksu cywilnego — wyno­
szącą 500 zł od jednego testamentu sporządzonego przed tym  
organem. Pobiera ją Referat Planowania i Finansów Urzę­
du Gminy w Liniewie od któregokolwiek spadkobiercy tes­
tamentowego przy sporządzeniu testamentu lub w terminie 
jednego miesiąca od daty sporządzenia testamentu.
2. Spadkobiercy testamentowi odpowiedzialni są solidarnie 
za uiszczenie opłaty określonej w ust. 1.

§ 8.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Li­
niewo.

§ 9.

Traci moc uchwała nr IV/14/84 Gminnej Rady Narodowej 
w Liniewie z dnia 28 grudnia 1984 r. w  sprawie podatku 
od posiadania psów na terenie gminy Liniewo.

§ 1.

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdań­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

w/z F. Maszk 
Zastępca Przewodniczącego
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